
 

 
 

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

 

 

 

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO, SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, 

NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS VERTINIMAS 

 

 
2023 m. liepos 14 d. Nr. A-2 

 

Ignalina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Audito ataskaita skelbiama Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos interneto svetainėje adresu 

www.ignalinakontrole.lt 

  

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.ignalinakontrole.lt/


2 

 

TURINYS 

 

 

PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI .................................................................................................. 4 

SANTRAUKA .............................................................................................................................................. 5 

ĮŽANGA ...................................................................................................................................................... 11 

AUDITO REZULTATAI ............................................................................................................................ 15 

1. SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS . 15 

1.1. VSAKIS kontrolės ataskaitose užfiksuoti neatitikimai ................................................................ 15 

1.2. VSAKIS finansinės ataskaitos patvirtintos pasibaigus terminui .................................................. 17 

1.3. Konsolidavimo įrašų pažymose pateikta informacija neišsami ................................................... 18 

1.4. Neatitikimai žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų finansinėse ataskaitose .................... 19 

2. SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

VERTINIMAS ............................................................................................................................................ 27 

2.1. Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo metinės ataskaitos vertinimas ............ 27 

2.2. Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo metinės ataskaitos vertinimas ........................ 28 

2.3. Informacijos, pateikiamos savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

aiškinamajame rašte, vertinimas.......................................................................................................... 29 

2.4. Informacijos, pateikiamos ketvirtinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniuose, vertinimas ....... 29 

2.5. Metinių ir ketvirtinių ataskaitų rinkinių skelbimas ...................................................................... 30 

3. SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS 

TEISĖTUMO VERTINIMAS ..................................................................................................................... 31 

3.1. Savivaldybės biudžeto planavimo vertinimas .............................................................................. 31 

3.2. Savivaldybės biudžeto mokėtinų sumų vertinimas ...................................................................... 31 

3.3. Darbo apmokėjimo reglamentavimo vertinimas .......................................................................... 32 

3.4. Darbo santykių įforminimo vertinimas ........................................................................................ 33 

3.5. Darbo užmokesčio skaičiavimo vertinimas .................................................................................. 34 

3.6. Darbo laiko apskaitos vertinimas ................................................................................................. 36 

3.7. Ignalinos rajono savivaldybės mero fondo naudojimo vertinimas ............................................... 37 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ................................................................................... 38 

PRIEDAI ..................................................................................................................................................... 39 

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos ................................................................................................................ 39 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai ........................................................................................................... 40 

3 priedas. Subjektai, kurių finansinių ataskaitų rinkinių pagrindu parengtas konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys ......................................................................................................................................... 44 

4 priedas. Subjektai, kurių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių pagrindu parengtas savivaldybės 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ................................................................................. 45 

5 priedas. Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto vykdymas pagal programas ......................................... 46 

6 priedas. 2022 metais skirti ir panaudoti asignavimai pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją................... 47 

7 priedas. Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto išlaidų 2022 m., 2021 m. ir 2020 m. palyginimas ....... 48 



3 

 

8 priedas. Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m. biudžeto pajamų ir asignavimų palyginimas ................ 50 

9 priedas. Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir gautų paskolų 2022 m., 2021 m. ir 2020 m. 

palyginimas ................................................................................................................................................. 51 

10 priedas. Ignalinos rajono savivaldybės subjektų įsiskolinimo pokytis ................................................... 52 

11 priedas. Viešojo sektoriaus subjektams pateiktų rekomendacijų skaičius ............................................. 55 

 



4 

 

PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI 

 

 
 

  

• Savivaldybės turtas pagal FBA 
duomenis 

62 367,6 

tūkst. Eur 

• Savivaldybės įsipareigojimai 
pagal FBA duomenis 

6 163,6 

tūkst. Eur 

• Savivaldybės tarybos patvirtintos 
biudžeto pajamos 

25 420,9 

 tūkst. Eur 

• Savivaldybės tarybos patvirtinti 
biudžeto asignavimai 

28 714,7 

 tūkst. Eur 

• Subjektų duomenys konsoliduoti 
savivaldybės konsoliduotųjų 
finansinių ataskaitų rinkinyje 

25 

• Subjektų duomenys konsoliduoti 
savivaldybės konsoliduotųjų 
biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinyje 

31 



5 

 

SANTRAUKA 

 

Audito tikslas ir apimtis 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu
1
, Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu
2
, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu

3
, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu
4
, vykdant 

Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą
5
 ir savivaldybės kontrolieriaus 

pavedimą
6
 atliktas 2022 metų Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių, savivaldybės turto ir lėšų naudojimo 2022 metais finansinis ir teisėtumo 

auditas. 

Audituojamas subjektas – Ignalinos rajono savivaldybė (rajono savivaldybės grupė, kurią 

sudaro Ignalinos rajono savivaldybės administracija ir savivaldybės kontroliuojami subjektai, kurių 

finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų duomenys konsoliduojami rengiant 2022 metų Ignalinos rajono 

savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį). 

Audituojamas laikotarpis – 2022 m. 

Audito tikslai:  

1. Įvertinti 2022 metų savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir savivaldybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę. 

2. Įvertinti savivaldybės biudžeto ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 2022 metais 

teisėtumą pasirinktose audituoti srityse. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito 

institucijų standartus. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o 

nepriklausoma nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir savivaldybės 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pareiškiama audito išvadoje. Audito apimtis ir taikyti metodai 

išsamiau aprašyti 2 priede ,,Audito apimtis ir metodai“. 

 

Pagrindiniai audito rezultatai 

1. VSAKIS kontrolės ataskaitose užfiksuoti neatitikimai 

2023 metų birželio 8 d. pateiktoje Bendroje konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo 

ataskaitoje K-KKK-A-KK stulpelyje „Kontrolė – skirtumas“ (kontrolės kodas FAS-047) nurodyta suma – 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 27 str. 1 d. 2 p., 9 d. 10 p. (akto redakcija, galiojusi iki 2023-04-01). 

2
 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 30 str. 1 d. (akto redakcija, galiojusi iki 2023-01-01). 

3
 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 37 str. 3 d. 

4
 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 25 str., 2 d. 

5
 Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnybos savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. lapkričio 8 įsakymu Nr. V-15 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų veiklos plano patvirtinimo“. 
6
 Ignalinos rajono savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. rugsėjo 19 d. pavedimas Nr. P-2 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2022 

metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės lėšų ir turto naudojimo audito“. 



6 

 

25 021,00 Eur. Audito metu patikrinus Bendros konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitos 

K-KKK-A-KK informacijos teisingumą, nustatyta, kad ataskaitos stulpelyje „Kontrolė–skirtumai“ 

(kontrolės kodas FAS-047) nurodyta suma 1 761 102 Eur, kas viršija KFAR reikšmingumo kriterijaus 

sumą (1.1 poskyris, 15 psl.). 

2. VSAKIS finansinės ataskaitos patvirtintos pasibaigus terminui 

2 konsoliduojami viešojo sektoriaus subjektai (VšĮ Žiemos sporto centras ir VšĮ Ignalinos 

sveikatinimo parkas) finansinių ataskaitų rinkinius patvirtino pasibaigus terminui (1.2 poskyris, 17 psl.). 

3. Konsolidavimo įrašų pažymose pateikta informacija neišsami 

Kiekvienas konsolidavimo įrašas pagrindžiamas konsolidavimo įrašo pažyma (VSAKIS – 

žurnalo įrašo pažyma). Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas parengia VSAKIS žurnalo 

įrašo pažymą, kurioje turi būti aiškiai nurodyta koregavimo priežastis ir turinys, viešojo sektoriaus 

subjektai (kodai, pavadinimai), susiję su koreguojama operacija, pagal kokias kontrolės ataskaitas 

nustatyta, kad reikalingas koregavimas, tarpusavio operacijų derinimo grupės kodas ir koreguojamos 

finansinės eilutės (kodai, pavadinimai). Audito metu nustatyta, kad konsolidavimo įrašus pagrindžiančios 

VSAKIS žurnalo įrašų pažymos užpildytos, aiškiai nenurodant koregavimo priežasties ir turinio (1.3 

poskyris, 18 psl.). 

4. Vietinės reikšmės keliai ir gatvės savivaldybės administracijos apskaitoje registruojami ne 

tikrąja verte 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-tojo standarto 

nuostatomis, vietinės reikšmės keliai ir gatvės apskaitoje užregistruoti simboline verte, turėtų būti įvertinti 

tikrąja verte. Savivaldybės administracijos apskaitoje didžioji dalis vietinės reikšmės kelių ir gatvių (80,29 

procentų) apskaitomi simboline verte arba be likutinės vertės: 523 vnt. – 1,00 Eur, 1 vnt. – 0,29 Eur, 1 vnt. 

– 2,00 Eur, 29 vnt. – 0,00 Eur (be likutinės vertės) (1.4.1 poskyris, 19 psl.). 

5. Vykdyti kelių esminio pagerinimo darbai kelių, kurie neįtraukti į savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių sąrašą 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos apskaitoje apskaitomi esminio pagerinimo darbai 

dviejų kelių, kurie nėra įtraukti į 2022 metais galiojusį Ignalinos rajono savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių sąrašą (1.4.2 poskyris, 19 psl.). 

6. Kelių esminio pagerinimo darbai apskaitomi esminio pagerinimo darbų sąskaitose ne pagal 

ilgalaikio turto inventorinį numerį 

Esminio pagerinimo darbai pagal gautas sąskaitas faktūras, atsargų nurašymo aktus ir kitus 

pirminius apskaitos dokumentus remonto ar statybų laikotarpiu kaupiami nebaigtos statybos ar esminio 

pagerinimo darbų sąskaitose pagal ilgalaikio materialiojo turto vieneto inventoriaus numerį (išskyrus 

nebaigtą statybą) iki ilgalaikio materialiojo turto vieneto atidavimo naudoti veikloje. 



7 

 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos apskaitoje kelių remonto darbai kaupiami 

esminio pagerinimo darbų sąskaitose pagal kitus nei ilgalaikio materialaus turto vieneto inventoriaus 

numerius. Nustatyti atvejai kai dviejų kelių esminio pagerinimo darbai kaupiami pagal vieną inventorinį 

numerį arba vieno kelio darbai kaupiami pagal du turto inventorinius numerius (1.4.3 poskyris, 20 psl.). 

7. Atlikus esminį turto pagerinimą nedidinama ilgalaikio turto įsigijimo savikaina ir 

neskaičiuojamos nusidėvėjimo sąnaudos 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos apskaitoje 2022 m. gruodžio 31 d. Esminio 

pagerinimo darbų įsigijimo savikainos sąskaitoje buvo įregistruotas 121 turto vienetas. Kai kurie darbai 

(projektai) (25 vienetai) užbaigti, tačiau atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto vertė nebuvo padidinta, 

nors turtas eksploatuojamas. Taip pat nebuvo skaičiuojamas nusidėvėjimas nuo padidintos turto vertės. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną 1 775 296,93 Eur padidinta Nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų likutinė vertė ir 

parodytos mažesnės 1 775 296,93 Eur Pastatų, Infrastruktūros statinių ir Kitų statinių vertės (1.4.4 

poskyris, 21 psl.). 

8. Neiškėlus darbų vertės iš Esminio pagerinimo darbų įsigijimo savikainos sąskaitos, 

iškraipomos ne tik Ignalinos rajono savivaldybės administracijos finansinės ataskaitos, bet ir kitų įstaigų 

ataskaitos 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos sąskaitoje yra 6 turto vienetai (Ignalinos rajono 

kultūros centro pastato rekonstravimas), po kurių užbaigimo Ignalinos rajono kultūros centro pastato vertė 

turėjo būti padidinta 798 742,50 Eur. Pastato vertė nebuvo padidinta, nuo padidintos pastato vertės nebuvo 

skaičiuojamas pastato nusidėvėjimas (1.4.5 poskyris, 22 psl.). 

9. Pirminio pripažinimo metu Ignalinos krašto muziejaus apskaitoje neteisingai registruojamos 

kultūros vertybės 

Ignalinos krašto muziejaus apskaitoje registruojant nemokamai gautas kilnojamąsias kultūros 

vertybes, apskaitoje vietoj finansavimo sumų buvo registruojamas tikrosios vertės rezervas. 

Dėl neteisingai pirminio pripažinimo metu registruojamų kilnojamųjų kultūros vertybių, 

negalima patvirtinti kad Ignalinos krašto muziejaus Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną nurodyta 80 930,44 Eur Kultūros ir kitų vertybių vertė yra tikra ir teisinga bei 

Finansavimo sumos, Tikrosios vertės rezervo ir Grynojo turto sumos parodytos tikromis ir teisingomis 

vertėmis (1.4.6 poskyris, 22 psl.). 

10. Apskaitoje finansinių metų pabaigoje netikslinama ilgalaikio materialiojo turto tikroji vertė 

Iki 2022 m. liepos 8 d. viešojo sektorius subjektas tikslinti ilgalaikio materialiojo turto tikrąją 

vertę turėjo kiekvienų finansinių metų pabaigoje, prieš rengdamas metines finansines ataskaitas. Finansinių 

metų pabaigoje, prieš rengiant metines finansines ataskaitas, Ignalinos rajono savivaldybės administracijoje 



8 

 

2009–2022 metais ir Ignalinos krašto muziejuje 2018–2022 metais, nebuvo tikslinama kultūros vertybių 

tikroji vertė (1.4.7 poskyris, 23 psl.). 

11. Ilgalaikio turto normatyvai nustatyti nesivadovaujant 12-ojo VSAFAS nuostatomis 

Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS nuostatomis visi VSS 2022 metais turėjo nustatyti ilgalaikio 

materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką. Audito metu nustatyta, kad 2022 metais tik 7 VSS nustatė 

naudingo tarnavimo laiką, kiti naudoja ankstesniais metais patvirtintus ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

normatyvus (1.4.8 poskyris, 24 psl.). 

12. Ilgalaikis materialusis turtas priskirtas neteisingai ilgalaikio turto grupei 

Ilgalaikio materialiojo turto grupę sudaro viešojo sektoriaus subjekto veikloje naudojamas 

panašaus pobūdžio ir pagal atliekamas funkcijas panašus ilgalaikis materialusis turtas. Audito metu 

nustatyta, kad Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos veikloje naudojamas panašaus pobūdžio ir pagal 

atliekamas funkcijas panašus ilgalaikis materialusis turtas priskirtas skirtingoms turto grupėms. Ignalinos 

Česlovo Kudabos gimnazijos Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 

sumažinta Pastatų vertė – 1 056 706,15 Eur ir ta pačia suma padidinta Kitų statinių vertė (1.4.9 poskyris, 24 

psl.). 

13. Negalima patvirtinti dviejų įstaigų sukauptų atostogų rezervo ir sukauptų socialinio 

draudimo įmokų sumų teisingumo 

Dėl Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo nuostatų nesilaikymo VšĮ Ignalinos 

rajono ligoninėje ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijoje, tvarkant ir apskaitant atostoginių 

kaupinius, negalima patvirtinti VšĮ Ignalinos rajono ligoninės ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos 

Finansinės būklės ataskaitos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną Sukauptų mokėtinų sumų ir su šiais 

įsipareigojimais susijusių Finansavimo sumų likučių teisingumo (1.4.10 poskyris, 25 psl.). 

14. Turtas ir įsipareigojimai inventorizuojami nesilaikant teisės aktų reikalavimų 

Prieš sudarant finansines ataskaitas, nenustatoma ar yra turto nuvertėjimo požymių. Turtas ir 

įsipareigojimai inventorizuojami nesilaikant inventorizacijos taisyklėse nustatytų nuostatų (1.4.12 poskyris, 

25 psl.). 

15. Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo metinės ataskaitos vertinimas 

Audito metu, įvertinus Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis apie savivaldybės biudžeto pajamas ir išlaidas, reikšmingų 

neatitikimų, kurie darytų įtaką metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, 

nenustatyta (2.1–2.5 poskyriai, 27–29 psl.) 

16. Informacijos, pateikiamos ketvirtinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniuose, vertinimas 

Audito metu nustatyta, kad 2022 metais biudžeto vykdymo ketvirtinių ataskaitų rinkinį su 

aiškinamuoju raštu teikia tik 2 iš 18 biudžetinių įstaigų (2.4 poskyris, 29 psl.). 

17. Metinių ir ketvirtinių ataskaitų rinkinių skelbimas 



9 

 

Audito metu nustatyta, kad 2022 metais ne visos biudžetinės įstaigos skelbė savo internetinėje 

svetainėje biudžeto ataskaitų rinkinius: 5 biudžetinės įstaigos neskelbė tarpinių biudžeto vykdymo 

ataskaitas, 1 biudžetinė įstaiga ne visais atvejais skelbė tarpinį biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį; 6 

biudžetinės įstaigos nepaskelbė metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių (2.5 poskyris, 30 psl.). 

18. Savivaldybės biudžeto planavimo vertinimas 

Biudžeto pajamų planavimas vykdomas vadovaujantis teisės aktais (3.1 poskyris, 31 psl.). 

19. Savivaldybės biudžeto mokėtinų sumų vertinimas 

Vykdant Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų biudžetą nesilaikoma Lietuvos Respublikos 

2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme ir 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimu asignavimų valdytojams nustatytų reikalavimų (2023 m. 

sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne 

didesnis už 2022 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

Savivaldybės subjektų parengtų Mokėtinų sumų ataskaitų duomenimis, bendras įstaigų įsiskolinimas 2022 

m. pabaigoje lyginant su 2021 m. pabaiga padidėjo 158 093,31 Eur (mokėtinos sumos, išskyrus sumos 

paskoloms grąžinti) (3.2 poskyris, 31 psl.). 

20. Darbo apmokėjimo reglamentavimo, darbo santykių įforminimo ir darbo užmokesčio 

skaičiavimo vertinimas 

Darbo apmokėjimo sistemų nuostatos neatitinka teisės aktų reikalavimų (3.3 poskyris, 32 psl.). 

Darbo sutartyse ne visada nurodomos būtinosios darbo sutarties sąlygos: darbo funkcija, darbo 

apmokėjimo sąlygos ir darbovietė (3.4 poskyris, 33 psl.). 

Atskirais atvejais neįgyvendinamos Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatos dėl 

papildomo darbo (papildomos funkcijos atlikimo) – nesudaromi papildomi susitarimai prie darbo sutarties 

dėl papildomo darbo funkcijų atlikimo (3.4 poskyris, 34 psl.). 

Atskirais atvejais biudžetinių įstaigų darbuotojų, pareiginės algos pastovioji dalis nustatyta 

nesivadovaujant Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatomis (3.5 poskyris, 34 psl.). 

Atskirais atvejais darbuotojams skirtos priemokos viršijo Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatyme nustatytą 

maksimalų priemokų dydį (30,00 procentų pareiginės algos) (3.5 poskyris, 35 psl.). 

Neaiškūs priemokų dydžių nustatymo kriterijai (pagrindai) (3.5 poskyris, 35 psl.). 

Neįgyvendinami darbuotojų lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais principai (3.5 

poskyris, 36 psl.). 

Neužtikrinti Lietuvos Respublikos darbo kodekse numatyti darbo laiko režimo taikant suminę 

darbo laiko apskaitą, maksimaliojo darbo laiko ir minimaliojo poilsio laiko reikalavimai (3.5 poskyris, 36 

psl.). 



10 

 

21. Ignalinos rajono savivaldybės mero fondo naudojimo vertinimas 

Atskirais atvejais audito metu pateiktuose dokumentuose nepakanka informacijos, kuri leistų 

pagrįsti 2022 metais mero fondo lėšų panaudojimo tinkamumą – trūksta duomenų, kad įgytos prekės buvo 

panaudotos reprezentacijai.  

Ataskaitiniais metais reprezentacijos reikmėms panaudota 9 049,96 Eur (3.7 poskyris, 37 psl.). 

 

Rekomendacijos 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijai: 

1. Konsolidavimo įrašus pagrindžiančias VSAKIS žurnalo įrašų pažymas pildyti vadovaujantis, 

Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikoje nustatytais 

reikalavimais, aiškiai nurodant koregavimo priežastį ir turinį. 

2. Numatyti ir užtikrinti priemones, kad viešojo sektoriaus subjektai ketvirtinių Biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinius teiktų kartu su aiškinamuoju raštu. 

3. Numatyti ir užtikrinti priemones, kad viešojo sektoriaus subjektai savo metinių ataskaitų 

rinkinius skelbtų savo interneto svetainėje, o jeigu jos neturi, – kontroliuojančiojo viešojo sektoriaus 

subjekto interneto svetainėje. 

Audito metu savivaldybės viešojo sektoriaus subjektams pateikta trisdešimt rekomendacijų, 

kuriomis siekiama ištaisyti subjektuose nustatytas apskaitos klaidas, patikslinti darbo santykių 

reglamentavimą ir įforminimą, užtikrinti savivaldybės turto naudojimą ir kontrolę. 

Subjektams pateiktų rekomendacijų skaičius nurodytas ataskaitos 11 priede „Viešojo sektoriaus 

subjektams pateiktų rekomendacijų skaičius“. 

  



11 

 

ĮŽANGA 

 

Auditas atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu
7
, Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu
8
, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymu
9
, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymu
10

, vykdant Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą
11

 ir 

savivaldybės kontrolieriaus pavedimą
12

. 

Audituojamas subjektas – Ignalinos rajono savivaldybė (rajono savivaldybės grupė, kurią 

sudaro Ignalinos rajono savivaldybės administracija ir savivaldybės kontroliuojami subjektai, kurių 

finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų duomenys konsoliduojami rengiant 2022 metų Ignalinos rajono 

savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį). Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius parengė Ignalinos rajono savivaldybės administracija. Audituojamo 

subjekto adresas: Laisvės a. 70, LT – 30122 Ignalina, identifikavimo kodas 288768350. 

Audituojamas laikotarpis – 2022 metai. Audituojamuoju laikotarpiu Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijos direktorės pareigas ėjo Jūratė Balinskienė, Finansų valdymo ir apskaitos 

skyriaus vedėjos pareigas ėjo Regina Gudelienė. 

Audito tikslai: 

1. Įvertinti 2022 metų savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir savivaldybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę. 

2. Įvertinti savivaldybės biudžeto ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 2022 metais 

teisėtumą pasirinktose audituoti srityse. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus
13

 ir tarptautinius aukščiausiųjų audito 

institucijų standartus
14

. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti faktai. 

Nepriklausomos nuomonės dėl 2022 metų Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų ir Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

                                                 
7
 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 27 str. 1 d. 2 p., 9 d. 10 p. (akto redakcija, galiojusi iki 2023-04-01). 

8
 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 30 str. 1 d. (akto redakcija, galiojusi iki 2023-01-01). 

9
 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 37 str. 3 d. 

10
 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 25 str., 2 d. 

11
 Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnybos savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. lapkričio 8 įsakymu Nr. V-15 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų veiklos plano patvirtinimo“. 
12

 Ignalinos rajono savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. rugsėjo 19 d. pavedimas Nr. P-2 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės lėšų ir turto naudojimo audito“. 
13

 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito standartai 

(Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-

informacija/teises-aktai/auditas. 
14

 Nuo 2019 m. pabaigos pradėjo galioti nauja INTOSAI profesinių nutarimų sistema (IFPP), apimanti tris oficialių dokumentų 

rūšis: INTOSAI principus (1-99 INTOSAI-P), INTOSAI standartus (TAAIS) ir INTOSAI gaires (GUID). 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas


12 

 

pareiškiamos audito išvadoje. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti ataskaitos 2 priede 

,,Audito apimtis ir metodai“. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracija kartu su kitais savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektais sudaro Ignalinos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupę. Šios grupės žemesniojo 

lygio ataskaitų pagrindu buvo sudaryti ir audito metu vertinti 2022 metų savivaldybės konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai (1 pav.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio sudėtis 

 

 

Viešojo sektoriaus subjektai pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartus (VSAFAS) apskaitą tvarko taip, kad užtikrintų finansinių ataskaitų parengimą
15

. 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus 

apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (VSAKIS). Konsolidavimo procese 2022 

metais dalyvaujantys viešojo sektoriaus subjektai nurodyti finansų ministro įsakymu
16

 patvirtintoje 

konsolidavimo schemoje. Į Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų KFAR įtrauktos 25 kontroliuojamų 

viešojo sektoriaus subjektų (3 priedas) finansinės ataskaitos. KFAR Ignalinos rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybai pateiktas 2023 m. birželio 8 d. 

Savivaldybės metinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

                                                 
15

 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas 11 str., 1 d., 4 p. 
16

 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. 1K-29 „Dėl 2022 metų Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų konsolidavimo schemos patvirtinimo“. 

IGNALINOS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ 

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 

IGNALINOS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ 

KONSOLIDUOTŲJŲ BIUDŽETO 

VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS 

18 

Savivaldybės 

biudžetinės 

įstaigos 

1 

Savivaldybės 

administracijos 

skyrius 

12 

Savivaldybės 

administracijos 

seniūnijos 

18 

Savivaldybės 

biudžetinės 

įstaigos 

6 

Viešosios 

įstaigos 

1 

Išteklių 

fondas 

(iždas) 

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2022 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 



13 

 

1. Finansinės būklės ataskaita
17

, kurioje parodomas visas viešojo sektoriaus subjekto turtas, 

finansavimo sumos, įsipareigojimai ir grynasis turtas paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. 

2. Veiklos rezultatų ataskaita
18

, kurioje parodomas viešojo sektoriaus subjekto veiklos 

rezultatas, t. y. uždirbtos pajamos ir turėtos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį. 

3. Pinigų srautų ataskaita
19

, kurioje nurodomos visos viešojo sektoriaus subjekto ataskaitinio 

laikotarpio pinigų ir pinigų ekvivalentų įplaukos bei išmokos. 

4. Grynojo turto pokyčių ataskaita
20

, kurioje pateikiami duomenys apie viešojo sektoriaus 

subjekto grynojo turto pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį. 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas
21

, kuriame detalizuojamos ir paaiškinamos viešojo 

sektoriaus subjekto Finansinės būklės, Veiklos rezultatų, Pinigų srautų ir Grynojo turto pokyčių ataskaitose 

nurodytos sumos, taip pat pateikiama papildoma kitose finansinėse ataskaitose nenurodoma informacija. 

Savivaldybės metinį konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

1. Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaita
22

, t. y. aukštesnio lygio biudžeto 

vykdymo ataskaita, kurioje pateikiamas savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų planas ir jo vykdymas. 

2. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita
23

, t. y. biudžeto vykdymo ataskaita, kurioje 

pateikiama konsoliduota savivaldybės biudžeto išlaidų sąmata ir jos vykdymo duomenys. 

3. Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitos aiškinamasis 

raštas
24

, t. y. ataskaita, kurioje paaiškinamos aukštesnio lygio biudžeto vykdymo ataskaitose nurodytos 

finansinės sumos, taip pat pateikiama papildoma reikšminga kitose aukštesnio lygio biudžeto vykdymo 

ataskaitose nenurodoma informacija. 

Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

parengtas pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos surinktų 

ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų apskaitos duomenis bei konsoliduojant 31 

rajono savivaldybės asignavimų valdytojų biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitas, auditui pateiktas 

2023 m. balandžio 26 d. Detalus asignavimų valdytojų, kurių biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitos 

konsoliduojamos į Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, 

sąrašas pateiktas ataskaitos 4 priede. 

                                                 
17

 Ignalinos rajono savivaldybės finansinės būklės ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (2023-06-06 Nr. B9-13). 
18

 Ignalinos rajono savivaldybės veiklos rezultatų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (2023-06-06 Nr. B9-14). 
19

 Ignalinos rajono savivaldybės pinigų srautų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (2023-06-05 Nr. B9-15). 
20

 Ignalinos rajono savivaldybės grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (2023-06-05 Nr. B9-

16). 
21

 Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas (2023-06-06 Nr. 

B9-17). 
22

 Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita (2023-02-23 Nr. 

B9-1). 
23

 Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita (2023-02-23 B9-2). 
24

 Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitos aiškinamasis raštas (2023-02-23 Nr. B9-6). 



14 

 

Ignalinos rajono savivaldybės administracija ir savivaldybės įstaigos 2022 metais pagal 

Ignalinos rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginį veiklos planą
25

 vykdė 6 savivaldybės programas: 

ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo (01); socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 

paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo (02); kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių 

veiklos aktyvinimo (03); aplinkos apsaugos, verslo, užimtumo rėmimo ir žemės ūkio plėtros (04); 

infrastruktūros objektų plėtros ir priežiūros (05); savivaldybės funkcijų vykdymo, administravimo ir 

savivaldybės veiklos užtikrinimo (06). Asignavimų valdytojai privalo užtikrinti programų vykdymo ir 

paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir rezultatyvumą
26

. 

Savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už savivaldybės biudžeto asignavimų ir 

kitų piniginių išteklių administravimą, savivaldybės biudžeto vykdymo organizavimą, savivaldybės ūkinę 

ir finansinę veiklą, savivaldybės turto administravimą, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus, už biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal 

Lietuvos Respublikos teisės aktus reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą bei efektyvią vidaus kontrolę. 

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai yra atsakingi už savivaldybės biudžeto lėšų ir jiems perduoto 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Audito metu savivaldybės viešojo sektoriaus subjektams pateiktos 30 rekomendacijų. 

Subjektams pateiktų rekomendacijų skaičius nurodytas ataskaitos 11 priede. 

Atliekant auditą taikytos audito procedūros: paklausimas (klausimų pateikimas ir atsakymų į 

juos gavimas), skaičiavimas (aritmetinių veiksmų atlikimas), patikrinimas (dokumentų ir kt.), analitinės 

(lyginamosios). 

Audito ataskaita ir išvada teikiama Ignalinos rajono savivaldybės tarybai, Ignalinos rajono 

savivaldybės merui, Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriui ir Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos kontrolės komitetui. 

 

  

                                                 
25

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimas Nr. T-20 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2022–

2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 
26

 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 5 str. 1 d. 5 p. 



15 

 

AUDITO REZULTATAI 
 

1. SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS 

 

Viešojo sektoriaus subjektai apskaitą tvarko pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus
27

. Konsolidavimo procese 2022 metais dalyvaujantys viešojo sektoriaus subjektai 

nurodyti finansų ministro įsakymu patvirtintoje konsolidavimo schemoje
28

. Į Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų KFAR įtrauktos 25 kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų (3 priedas) finansinės ataskaitos. 

Metinės ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupių metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkiniai teikiami 

Valstybės kontrolei arba savivaldybių kontrolės ir audito tarnyboms ne vėliau kaip iki kitų metų gegužės 

31 dienos
29

. KFAR auditui pateiktas 2023 m. birželio 8 d. 

1.1. VSAKIS kontrolės ataskaitose užfiksuoti neatitikimai 

Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių rengimas ir konsolidavimas atliekamas 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje, vadovaujantis Viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos aprašu
30

 ir Viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika
31

. 

Konsoliduojantis subjektas parengia ir pasirašo šias kontrolės ataskaitas
32

: 

 Metinę (detalią) konsolidavimo kontrolės bendrąją ataskaitą (KBA-B-KK-M). Jeigu šios 

ataskaitos stulpeliuose „Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai (F00)“, „Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigos likučiai (F99)“ ir „Kiti pokyčiai (srautai)“ nurodyta suma nelygi nuliui, konsoliduojantis 

subjektas parengtoje ataskaitoje nurodo priežastis, kodėl klaida nebuvo taisoma. 

 Bendrąją konsoliduotųjų finansinių ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitą (K-KKK-A-

KK). Jeigu šios ataskaitos stulpelyje „Kontrolė – skirtumas“ nurodyta suma, konsoliduojantis subjektas 

parengtoje ataskaitoje nurodo priežastis, kodėl klaida nebuvo taisoma. 

Kontrolės ataskaitose nurodyta klaidos suma gali būti netaisoma ir metinėje konsolidavimo 

kontrolės bendroje ataskaitoje rodomi skirtumai tarpinėse finansinėse eilutėse gali susidaryti, jeigu bendra 

visų klaidų suma (absoliutus dydis), įskaitant skirtumus tarpinėse finansinėse eilutėse neviršija nustatyto 

                                                 
27

 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 11 str., 1 d., 4 p. 
28

 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. 1K-29 „Dėl 2022 metų Lietuvos Respublikos 

viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų konsolidavimo schemos patvirtinimo“. 
29

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 32 str., 4 d. (akto redakcija, galiojusi iki 2023-01-01). 
30

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“. 
31

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“. 
32

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 53 p. 



16 

 

reikšmingumo
33

. Kiekvienam konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui turi būti nustatytas 

reikšmingumo kriterijus, už tai atsakingas konsoliduojantis subjektas. Nustatytas reikšmingumo kriterijus 

nurodomas konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. Rekomenduojama, kad reikšmingumo 

kriterijus, kuris taikomas atsižvelgiant į visą konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio klaidų (įskaitant 

skirtumus tarpinėse finansinėse eilutėse) sumą, būtų ne didesnis nei 0,1 procento viešojo sektoriaus 

subjektų grupės konsoliduotojo turto
34

. Tarpinių finansinių eilučių reikšmingumo kriterijus nustatomas 

įvertinus kiekvienos tarpinės finansinės eilutės skirtumo sumą, neatsižvelgiant į tarpusavio operacijų 

skirtumo ženklą
35

. 

Ignalinos rajono savivaldybės turtas pagal konsoliduotos Finansinės būklės ataskaitos
36

 2022 

m. gruodžio 31 d. duomenis – 62 367 605,32 Eur. Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio reikšmingumo kriterijus – 62 367,61 Eur. 

Metinė (detali) konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita K-KBA-B-KK-M auditui pateikta 

2023 m. birželio 8 d. Pateiktoje ataskaitoje prie eilutės „FSM001 – Finansavimo sumų operacijų 

eliminavimas“ nurodyta suma – 20 223,26 Eur. Audito metu patikrinus VSAKIS pateiktos ataskaitoje 

informacijos teisingumą
37

, nustatyta, kad Metinė (detali) konsolidavimo kontrolės bendroji ataskaita K-

KBA-B-KK-M yra korektiška: 

 Turtas yra lygus finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto sumai. 

 Finansinės eilutės, naudojamos apvalinimo skirtumams atvaizduoti, reikšmė yra lygi 0. 

 Specialios tarpinės finansinės eilutės, naudojamos atliekant konsolidavimo įrašus 

eliminuojant tarpusavio sandorius, yra lygios 0, ar yra pilnai uždarytos kiekvienos šakos lygmenyje. 

 Visų FBA ir susijusių su FBA finansinių eilučių sumos ir pokyčiai yra korektiškos, t. y. 

ataskaitinio laikotarpio pabaigos likutis yra lygus ataskaitinio laikotarpio pradžios likučio ir visų pokyčių 

sumai. 

 Finansinės būklės ataskaitoje pateiktas rezultatas už periodą sutampa su veiklos rezultatų 

ataskaitos rezultatu. 

 Pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) yra lygus pinigų sąskaitų finansinės būklės 

ataskaitoje skirtumui. 

                                                 
33

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 54 p. 
34

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 51 p. 
35

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 55 p. 
36

 Konsoliduotųjų finansinio rinkinio Finansinės būklės ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis (2023-06-06, Nr. B9-

19). 
37

 Žiūrėta 2023-07-03. 



17 

 

Bendra konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaita K-KKK-A-KK pateikta 2023 

m. birželio 8 d. Ataskaitos stulpelyje „Kontrolė – skirtumas“ (kontrolės kodas FAS-047) nurodyta suma – 

25 021,00 Eur. Finansų valdymo ir apskaitos skyriaus vyresnioji specialistė paaiškino, kad suma atsirado 

jau patvirtinus KFAR. 2023 m. gegužės 31 d. buvo atliktas konsoliduojantis įrašas šiai sumai, ataskaita 

buvo patvirtinta, tačiau 2023 m. birželio 1 d. Lietuvos Respublikos Finansų ministerija stornavo šį įrašą ir 

atmetė konsoliduojantį įrašą. Dėl šios sumos Finansinės būklės ataskaitos eilutėje Finansavimo sumos iš 

savivaldybės biudžeto atsirado suma su minuso ženklu – 25 020,96 Eur, o eilutėje Einamųjų metų perviršis 

ir deficitas šia suma padidėjo einamųjų metų perviršis. 

Audito metu patikrinus Bendros konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitos K-

KKK-A-KK informacijos teisingumą
38

, nustatyta, kad ataskaitos stulpelyje „Kontrolė–skirtumas“ 

(kontrolės kodas FAS-047) nurodyta suma 1 761 102,00 Eur. Kontrolės ataskaitoje K-KKK-A-KK 

nurodytos klaidos suma viršija KFAR reikšmingumo kriterijaus sumą. 

Atlikus savivaldybės Metinės konsolidavimo kontrolės bendrosios ataskaitos K-KBA-B-KK-M 

ir Bendros konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitos K-KKK-A-KK vertinimą 

neatitikimai nustatyti Bendroje konsoliduotųjų ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitoje K-KKK-A-

KK. 

1.2. VSAKIS finansinės ataskaitos patvirtintos pasibaigus terminui 

Audito metu atliktas viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių ataskaitų pateikimo 

vertinimas. Nustatyta, kad 23 Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduojami viešojo sektoriaus subjektai 

laiku pateikė 2022 metų finansinių ataskaitų duomenis konsolidavimui VSAKIS, iš jų: 12 paketų buvo 

korektiški, 10 turėjo įspėjimų, tačiau finansinių ataskaitų rinkiniuose, kurie turi įspėjimų, nėra klaidų, kurių 

kontrolės būsena blokavimas (blokavimo atveju finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas negalėtų pateikti 

rinkinio VSAKIS), 1 paketas pateiktas ir patvirtintas su 2 blokuojančiomis klaidomis (tarpusavio operacijų 

derinimo įrašų po patvirtinimo koreguoti nebuvo galima, klaidų atsiradimo priežastys raštu buvo suderintos 

su Lietuvos Respublikos Finansų ministerija). 2 konsoliduojami viešojo sektoriaus subjektai (VšĮ Žiemos 

sporto centras ir VšĮ Ignalinos sveikatinimo parkas) VSAKI sistemoje savo finansinių ataskaitų rinkinius 

patvirtino jau pasibaigus terminui, iš jų 1 paketas buvo korektiškas ir 1 turėjo įspėjimų. 

2 konsoliduojami viešojo sektoriaus subjektai (VšĮ Žiemos sporto centras ir VšĮ Ignalinos 

sveikatinimo parkas) finansinių ataskaitų rinkinius patvirtino pasibaigus terminui. 

                                                 
38

 Žiūrėta 2023-07-03. 



18 

 

1.3. Konsolidavimo įrašų pažymose pateikta informacija neišsami 

Vadovaujantis konsolidavimo metodikos
39

 nuostatomis, VSS pateiktos neteisingos informacijos 

ištaisymui (nustatyta klaidų arba neatitikimų), tarpusavio operacijų derinimo metu susidariusių skirtumų 

panaikinimui ar esant poreikiui atlikti papildomus konsolidavimo įrašus, konsoliduojantis asmuo VSAKIS 

turi atlikti tam tikrus konsolidavimo įrašus. 

Metodikoje
40

 nurodyta, kad kiekvienas konsolidavimo įrašas pagrindžiamas konsolidavimo 

įrašo pažyma (VSAKIS – žurnalo įrašo pažyma). Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pildytojas 

parengia VSAKIS žurnalo įrašo pažymą, kurioje turi būti aiškiai nurodyta koregavimo priežastis ir turinys, 

viešojo sektoriaus subjektai (kodai, pavadinimai), susiję su koreguojama operacija, pagal kokias kontrolės 

ataskaitas nustatyta, kad reikalingas koregavimas, tarpusavio operacijų derinimo grupės kodas ir 

koreguojamos finansinės eilutės (kodai, pavadinimai). Jei konsolidavimo įrašas registruojamas pagal 

VSAKIS korektiškumo tikrinimo ataskaitas (arba apibendrintą informaciją, jei ataskaita yra didelės 

apimties), nurodomas kiekvienos ataskaitos pavadinimas ir formavimo data. Jei registruojamu 

konsolidavimo įrašu koreguojamas jau užregistruotas ar ankstesnių laikotarpių registruotas konsolidavimo 

įrašas, tai registruojamo konsolidavimo įrašo apraše turi būti nurodomas koreguojamo konsolidavimo įrašo 

numeris ir metai. 

Konsolidavimo įrašai turi būti pagrįsti VSS pateiktais raštiškais paaiškinimais
41

 arba 

konsolidavimo įrašo pažymos priedais, kuriuose yra pateikiamos padarytos prielaidos dėl klaidų arba 

netikslumų priežasčių, atlikti skaičiavimai
42

. 

Parengęs konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio pildytojas rengia Konsolidavimo įrašų registrą
43

. Audito metu VSAKIS peržiūrėta
44

 

Konsolidavimo įrašų registro K-PKA-D-KK informacija. Konsolidavimo įrašų registro K-PKA-D-KK 

duomenimis, konsoliduojant Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m. finansines ataskaitas, VSAKIS 

užregistruota 15 konsolidavimo įrašų. Audito metu VSAKIS patikrinti Centriniai rankiniai žurnalo įrašai 

(FCPROD). Prie komentarų nenurodytos ataskaitos (kontrolės ar korektiškumo) iš kurių galima nustatyti, 

                                                 
39

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 56.1 p., 56.2 p., 56.3 p. 
40

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 66 p. 
41

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 67 p. 
42

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 69 p. 
43

 Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“, 70 p. 
44

 Žiūrėta 2023-07-03. 



19 

 

kad koregavimas buvo reikalingas. Taip pat konsolidavimo įrašuose nenurodomos koregavimo priežastys. 

Pavyzdžiui, 2023 m. gegužės 19 d. konsolidavimo įrašu atliekant 143,29 tūkst. Eur vertės finansavimo 

sumų pergrupavimą, koregavimo įrašo priežastis įvardijama bendro pobūdžio fraze „finansavimo sumų 

pergrupavimas iš savivaldybės biudžeto į valstybės biudžetą“, nenurodoma kodėl pergrupavimas 

atliekamas, nenurodoma ataskaita, iš kurios buvo nustatyta, kad pergrupavimas reikalingas. 

Konsolidavimo įrašus pagrindžiančios VSAKIS žurnalo įrašų pažymos užpildytos, aiškiai 

nenurodant koregavimo priežasčių ir turinio. 

1.4. Neatitikimai žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų finansinėse ataskaitose 

1.4.1. Vietinės reikšmės keliai ir gatvės savivaldybės administracijos apskaitoje 

registruojami ne tikrąja verte 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. liepos 8 d. įsakymo
45

 2 punkte nustatyta, kad 

ilgalaikis materialusis turtas, kuris iki 12-ojo VSAFAS naujos redakcijos įsigaliojimo dienos buvo 

užregistruotas apskaitoje simboline verte, įsigaliojus 12-ojo VSAFAS naujai redakcijai įvertinamas tikrąja 

verte ne vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d., o ilgalaikio materialiojo turto ir finansavimo sumų, iš kurių 

finansuojama subjekto veikla, sąskaitose vietoj simboline verte užregistruoto ilgalaikio materialiojo turto 

registruojamas pagal 12-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Ilgalaikis 

materialusis turtas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 

1K-174 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“, 27 

punkto nuostatas įvertintas ilgalaikis materialusis turtas. Įsakymas
46

 taikomas finansinių ataskaitų 

rinkiniams, rengiamiems už 2022 metus ir vėlesnius ataskaitinius laikotarpius. 

Savivaldybės administracijos finansinėje apskaitoje didžioji dalis vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių (80,29 procentų) apskaitoje užregistruota simboline verte (0,29–2,00 Eur) arba be likutinės vertės 

(0,00 Eur). 

1.4.2. Vykdyti kelių esminio pagerinimo darbai kelių, kurie neįtraukti į savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą 

Kelių transporto kodekse
47

 nurodyta, kad valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise 

priklauso valstybei. Vietinės reikšmės viešieji keliai ir gatvės nuosavybės teise priklauso savivaldybėms. 

Vietinės reikšmės kelių sąrašą tvirtina savivaldybių tarybos
48

. 

                                                 
45

 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. liepos 8 d. įsakymas Nr. 1K-252 „Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. 

įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo. 
46

 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. liepos 8 d. įsakymas Nr. 1K-252 „Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. 

įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo. 
47

 Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksas, 3 str., 2 d. 
48

 Lietuvos Respublikos kelių įstatymas, 6 str., 4 d. 



20 

 

Kelių priežiūros tvarkos apraše
49

 nurodyta, kad gatvių, kurios nėra valstybinės reikšmės kelių 

tąsa ir nuosavybės teise priklauso savivaldybėms, taisymo ir priežiūros darbų užsakovo funkcijas atlieka ir 

jų vertę apskaito savininkai ir (ar) valdytojai. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos apskaitoje apskaitomi esminio pagerinimo darbai 

dviejų kelių, kurie nėra įtraukti į 2022 metais galiojusį Ignalinos rajono savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių sąrašą
50

. 

1.4.3. Kelių esminio pagerinimo darbai apskaitomi esminio pagerinimo darbų sąskaitose 

ne pagal ilgalaikio turto inventorinį numerį 

Esminio ilgalaikio materialiojo turto pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos didinant 

atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą. Prie statinio esminio pagerinimo darbų 

priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbai, bet ir tie paprastojo remonto darbai, 

kurie skirti statiniui atnaujinti (modernizuoti)51. 

Esminio pagerinimo darbai pagal gautas sąskaitas faktūras, atsargų nurašymo aktus ir kitus 

pirminius apskaitos dokumentus remonto ar statybų laikotarpiu kaupiami nebaigtos statybos ar esminio 

pagerinimo darbų sąskaitose pagal ilgalaikio materialiojo turto vieneto inventoriaus numerį (išskyrus 

nebaigtą statybą) iki ilgalaikio materialiojo turto vieneto atidavimo naudoti veikloje. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos apskaitoje kelių remonto darbai kaupiami 

esminio pagerinimo darbų sąskaitose pagal kitus nei ilgalaikio materialaus turto vieneto inventoriaus 

numerius. Nustatyti atvejai kai dviejų kelių esminio pagerinimo darbai kaupiami pagal vieną inventorinį 

numerį arba vieno kelio darbai kaupiami pagal du turto inventorinius numerius. 

Dėl nurodytų klaidų ir neatitikimų negalima patvirtinti, kad Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną eilutėje 

Infrastruktūros statiniai 9 660 195,52 Eur dalimi vietinės reikšmės keliai ir gatvės bei su šiuo turtu susijusių 

Finansavimo sumų likučiai parodyti teisingomis ir tikromis vertėmis. 

Dėl 12-ojo VSAFAS nuostatų nesilaikymo ilgalaikį turtą registruoti tikrąja verte ir dėl 

netikslios kelių ir gatvių apskaitos, negalima patvirtinti, kad Ignalinos rajono savivaldybės 

konsoliduotoje Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną eilutėje 

Infrastruktūros statiniai bei Sukauptas perviršis ar deficitas 9 660 195,52 Eur dalimi parodyti tikromis ir 

teisingomis sumomis bei šia dalimi negalima patvirtinti Grynojo turto pokyčių ataskaitoje prieš 

nuosavybės metodo įtaka Sukaupto perviršio tikrumo. 

                                                 
49

 Kelių priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl 

Kelių priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3.3 p. 
50

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimas Nr. T-17 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 
51

 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. liepos 8 d. įsakymas „Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. 

1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo, 35.1 p. 



21 

 

1.4.4. Atlikus esminį turto pagerinimą nedidinama ilgalaikio turto įsigijimo savikaina ir 

neskaičiuojamos nusidėvėjimo sąnaudos 

Esminio turto pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos didinant atitinkamo ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo savikainą
52

. Jei atlikus esminį turto pagerinimą buvo prailgintas naudingo 

tarnavimo laikas, šio turto likutinė vertė po esminio turto pagerinimo turi būti nudėvėta per iš naujo 

nustatytą naudingo tarnavimo laiką
53

. 

Kapitalinio remonto, rekonstravimo ir statybos išlaidos pagal faktiškai gautas sąskaitas 

faktūras, atsargų nurašymo aktus ir kitus pirminius apskaitos dokumentus remonto ar statybų laikotarpiu 

kaupiamos nebaigtos statybos ar esminio pagerinimo darbų sąskaitose pagal ilgalaikio materialiojo turto 

vieneto inventoriaus numerį
54

. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos apskaitoje 2022 m. gruodžio 31 d. Esminio 

pagerinimo darbų įsigijimo savikainos sąskaitoje buvo įregistruotas 121 turto vienetas. Kai kurie darbai 

(projektai) (25 vienetai) užbaigti, tačiau atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto vertė nebuvo padidinta, 

nors turtas eksploatuojamas. Taip pat nebuvo skaičiuojamas nusidėvėjimas nuo padidintos turto vertės. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną 1 775 296,93 Eur padidinta Nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų 

likutinė vertė ir parodytos mažesnės 1 775 296,93 Eur Pastatų, Infrastruktūros statinių ir Kitų statinių 

vertės. Taip pat užbaigus darbus nepatikslintas ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir 

nusidėvėjimo norma, neskaičiuojamos nusidėvėjimo sąnaudos nuo padidintos turto vertės, todėl 

administracijos Veiklos rezultatų ataskaitoje parodytos netikslios Nusidėvėjimo ir amortizacijos ir 

Finansavimo pajamų sumos. 

Dėl 12-ojo VSAFAS nuostatų nesilaikymo Ignalinos rajono savivaldybės administracijoje 

tvarkant ir apskaitant nebaigtą statybą, Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotoje Finansinės būklės 

ataskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje padidinta 1 775 296,93 Eur Nebaigtos statybos ir 

išankstinių mokėjimų vertė, parodytos mažesnės 1 775 296,93 Eur Pastatų, Infrastruktūros ir Kitų 

statinių ir Kito ilgalaikio turto vertės, nuo šių sumų neskaičiuojamos nusidėvėjimo sąnaudos. 

                                                 
52

 12-asis viešojo sektoriaus ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“, 35.1 p. 
53

 12-asis viešojo sektoriaus ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“, 36 p. 
54

 Ignalinos rajono savivaldybės administracijos ilgalaikio materialiojo turto tvarkos aprašas, patvirtintas Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. V2-205 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 38.2 p. 



22 

 

1.4.5. Neiškėlus darbų vertės iš esminio pagerinimo darbų įsigijimo savikainos sąskaitos, 

iškraipomos ne tik Ignalinos rajono savivaldybės administracijos finansinės ataskaitos, bet ir kitų 

įstaigų ataskaitos 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos sąskaitoje yra 6 turto vienetai (Ignalinos rajono 

kultūros centro (Ignalinos kultūros ir sporto centro) pastato rekonstravimas), po kurių užbaigimo pastato 

vertė turėjo būti padidinta 798 742,50 Eur. Pastato vertė nebuvo padidinta, nuo padidintos pastato vertės 

nebuvo skaičiuojamas pastato nusidėvėjimas. Todėl Ignalinos rajono kultūros centro Finansinės būklės 

ataskaitoje neteisingai parodomos Pastatų ir Finansavimo sumų vertės. Veiklos rezultatų ataskaitoje 

parodytos netikslios Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų ir Finansavimo pajamų sumos. 

Dėl 12-ojo VSAFAS nuostatų nesilaikymo Ignalinos rajono savivaldybės administracijoje 

tvarkant ir apskaitant nebaigtą statybą, negalima patvirtinti Ignalinos rajono kultūros centro Finansinės 

būklės ataskaitos ilgalaikio turto Pastatų ir Finansavimo sumų, Veiklos rezultatų ataskaitos 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų ir Finansavimo pajamų sumų teisingumo. 

1.4.6. Ignalinos krašto muziejaus apskaitoje pirminio pripažinimo metu neteisingai 

registruojamos kultūros vertybės 

Ilgalaikio materialiojo turto vienetai, kurių apskaitai taikomas tikrosios vertės metodas, 

pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojami įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o po pirminio 

pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomi tikrąja verte. Tokio ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

neskaičiuojamas
55

. 

Muziejaus fondas apskaitoje registruojamas kaip atskiras vienetas. Pirminio pripažinimo 

momentu muziejaus fondo vieneto įsigijimo savikainą sudaro prie fondo priskirtų muziejinių vertybių 

tikrųjų verčių suma
56

. 

Registruojant ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės pokytį (padidėjimą ir sumažėjimą) 

pagal atskirą ilgalaikio materialiojo turto vienetą turto sąskaitose, tikrosios vertės rezervo sąskaitoje šie 

pokyčiai sumuojami pagal ilgalaikio materialiojo turto grupę
57

.  

Nemokamai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto, pagal turto 

perdavimo ir priėmimo aktą apskaitoje registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Tuo 

                                                 
55

 12-asis viešoji sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“ patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarto patvirtinimo“, 62 p. 
56

 12-asis viešoji sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“ patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarto patvirtinimo“, 18 p. 
57

 12-asis viešoji sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“ patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarto patvirtinimo“, 68 p. 



23 

 

pačiu metu registruojamos iš kitų finansavimo šaltinių gautos finansavimo sumos verte, lygiai ilgalaikio 

materialiojo turto tikrajai vertei
58

: 

Ignalinos krašto muziejaus apskaitoje registruojant nemokamai gautas kilnojamąsias kultūros 

vertybes, apskaitoje vietoj finansavimo sumų buvo registruojamas tikrosios vertės rezervas. 

Dėl neteisingai pirminio pripažinimo metu registruojamų nekilnojamųjų kultūros vertybių, 

negalima patvirtinti kad Ignalinos krašto muziejaus Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną nurodyta 80 930,44 Eur Kultūros ir kitų vertybių vertė yra tikra ir teisinga bei 

Finansavimo sumos, Tikrosios vertės rezervo ir Grynojo turto sumos parodytos tikromis ir teisingomis 

vertėmis. 

1.4.7. Finansinių metų pabaigoje netikslinama ilgalaikio materialiojo turto tikroji vertė 

Viešojo sektoriaus subjektas patikslina ilgalaikio materialiojo turto tikrąją vertę ne rečiau kaip 

kas 5 metus
59

. Iki 2022 metų liepos 8 dienos viešojo sektorius subjektas tikslinti ilgalaikio materialiojo 

turto tikrąją vertę turėjo kiekvienų finansinių metų pabaigoje, prieš rengdamas metines finansines 

ataskaitas. 

Finansinių metų pabaigoje, prieš rengiant metines finansines ataskaitas, Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijoje 2009–2022 metais ir Ignalinos krašto muziejuje 2018–2022 metais, nebuvo 

tikslinama kultūros vertybių tikroji vertė. 

Dėl 12-ojo VSAFAS nuostatų nesilaikymo Ignalinos krašto muziejuje tvarkant ir apskaitant 

kilnojamąsias kultūros vertybes, negalima patvirtinti, ar tikra ir teisinga Ignalinos krašto muziejaus 

Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną nurodyta 80 930,44 Eur Kultūros ir 

kitų vertybių vertė, Finansavimo sumos, Tikrosios vertės rezervas ir Grynojo turto sumos parodytos 

tikromis ir teisingomis vertėmis. 

Dėl 12-ojo VSAFAS nuostatų nesilaikymo Ignalinos rajono savivaldybės administracijoje 

tvarkant ir apskaitant kultūros vertybes, negalima patvirtinti ar tikra ir teisinga Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijos Finansinės būklės ataskaitoje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 

nurodyta 6 931,34 Eur Kultūros ir kitų vertybių vertė, Finansavimo sumos, Tikrosios vertės rezervas ir 

Grynojo turto sumos parodytos tikromis ir teisingomis vertėmis. 

Dėl 12-ojo VSAFAS nuostatų nesilaikymo Ignalinos krašto muziejuje ir Ignalinos rajono 

savivaldybės administracijoje tvarkant ir apskaitant kilnojamąsias kultūros vertybes, negalima 

patvirtinti ar tikra ir teisinga Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotoje Finansinės būklės ataskaitoje 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną nurodyta 89 706,37 Eur Kultūros ir kitų vertybių suma, su šiuo 

                                                 
58

 Viešojo sektoriaus apskaitos metodologinės informacijos duomenų bazė (http://vsamidb.finmin.lt/CAisd/pdmweb.exe). 
59

 12-asis viešoji sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“ patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarto patvirtinimo“, 67 p. 

http://vsamidb.finmin.lt/CAisd/pdmweb.exe


24 

 

turtu susiję Finansavimo sumos, Tikrosios vertės rezervas ir Grynojo turto sumos parodytos tikromis ir 

teisingomis vertėmis bei negalima patvirtinti Grynojo turto pokyčių ataskaitoje prieš nuosavybės metodo 

įtaka Sukaupto perviršio tikrumo. 

1.4.8. Ilgalaikio turto normatyvai nustatyti nesivadovaujant 12-ojo VSAFAS nuostatomis 

12- jame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Ilgalaikis 

materialusis turtas“ nurodyta, kad viešojo sektoriaus subjektas kiekvienam riboto naudojimo laiko 

ilgalaikio materialiojo turto vienetui turi nustatyti naudingo tarnavimo laiką. Panašaus pobūdžio ir 

naudojimo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto vienetams turi būti nustatytas toks pats naudingo 

tarnavimo laikas
60

. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo 

laiko, turi būti taikomi 12-ojo VSAFAS 4 priede nustatyti nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai
61

. 

Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS nuostatomis visi VSS 2022 metais turėjo nustatyti (patvirtinti) 

ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką. Audito metu nustatyta, kad 2022 metais tik 7 VSS 

nustatė naudingo tarnavimo laiką, kiti naudoja ankstesniais metais patvirtintus ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

normatyvus. 

Ne visuose VSS ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai nustatyti atsižvelgiant į 12-ojo 

VSAFAS nuostatas. 

1.4.9. Ilgalaikis materialusis turtas priskirtas neteisingai ilgalaikio turto grupei 

Ilgalaikio materialiojo turto grupę sudaro viešojo sektoriaus subjekto veikloje naudojamas 

panašaus pobūdžio ir pagal atliekamas funkcijas panašus ilgalaikis materialusis turtas
62

. Audito metu 

nustatyta, kad Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos veikloje naudojamas panašaus pobūdžio ir pagal 

atliekamas funkcijas panašus ilgalaikis materialusis turtas priskirtas skirtingoms turto grupėms. Dėl 12-ojo 

VSAFAS nuostatų nesilaikymo, Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos Finansinės būklės ataskaitoje 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną sumažinta Pastatų vertė – 1 056 706,15 Eur ir ta pačia suma 

padidinta Kitų statinių vertė. 

Dėl 12-ojo VSAFAS nuostatų nesilaikymo Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijoje tvarkant ir 

apskaitant ilgalaikį turtą, Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotoje Finansinės būklės ataskaitoje 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje padidinta 1 056 706,15 Eur Kitų statinių vertė, parodyta mažesnė 1 

                                                 
60

 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“ , patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“, 57 p. 
61

 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“ , patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“, 59 p. 
62

 12-asis viešojo sektoriaus ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“, 77 p. 



25 

 

056 706,15  Eur Pastatų vertė. 

1.4.10. Negalima patvirtinti dviejų įstaigų sukauptų atostogų rezervo ir sukauptų 

socialinio draudimo įmokų sumų teisingumo 

Viešojo sektoriaus subjektas ne rečiau kaip kartą per metus prieš sudarydamas metines 

finansines ataskaitas pagal viešojo sektoriaus subjekto apskaitos politikoje nustatytą tvarką turi įvertinti 

išmokų už kasmetines atostogas (kaupiamąjį ne darbo laiką) sumą ir registruoti darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudas ir įsipareigojimą darbuotojams (sukauptas sąnaudas)
63

. Lietuvos Respublikos 

finansinės apskaitos įstatyme
64

 nurodyta, kad dokumente, kuriuo pagrindžiama ūkinė operacija, pateikiama 

informacija, pagal kurią galima nustatyti ūkinės operacijos laikotarpį arba datą, turinį ir sumą. Subjektas 

prireikus turi pagrįsti apskaičiuotą ūkinės operacijos sumą. 

Audito metu VšĮ Ignalinos rajono ligoninėje ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijoje 

negalėjome įvertinti ar darbuotojams teisingai apskaičiuotos sukauptų atostogų rezervo ir sukauptų 

socialinio draudimo įmokų nuo atostogų rezervo sumos, kadangi atostogų rezervo sumų apskaičiavimą, 

pagal kiekvieną darbuotoją, pagrindžiantys dokumentai audito metu pateikti nebuvo. 

Dėl Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo nuostatų nesilaikymo VšĮ Ignalinos 

rajono ligoninėje ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijoje, tvarkant ir apskaitant atostoginių 

kaupinius, negalima patvirtinti VšĮ Ignalinos rajono ligoninės ir Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ 

gimnazijos Finansinės būklės ataskaitos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną Sukauptų mokėtinų 

sumų ir su šiais įsipareigojimais susijusių Finansavimo sumų likučių teisingumo. 

1.4.12. Turtas ir įsipareigojimai inventorizuojami nesilaikant teisės aktų reikalavimų 

Sudarydamas finansines ataskaitas, viešojo sektoriaus subjektas turi nustatyti, ar ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje yra ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, 

nuvertėjimo požymių, vadovaudamasis 22-ojo VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ nuostatomis
65

. 

Inventorizacijos taisyklėse
66

 numatyta, kad subjekto vadovo sprendime dėl inventorizacijos turi būti 

nurodyta, kad komisija turi nustatyti, ar inventorizacijos datą turtas turi nuvertėjimo požymių. Audito metu 

nustatyti atvejai, kai biudžetinėse įstaigose ataskaitinių metų pabaigoje nebuvo nustatyta, ar yra ilgalaikio 

turto, vertinamo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, nuvertėjimo požymių. 

                                                 
63

 24-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1K-432 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės 24-ojo standarto patvirtinimo“, 13 p. 
64

 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 7 str., 2 d. 
65

 12-asis viešojo sektoriaus ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“, 69 p. 
66

 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 „Dėl 

Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“, 14 p. 



26 

 

Prieš sudarant finansines ataskaitas, nenustatoma ar yra turto nuvertėjimo požymių. 

Inventorizacijos taisyklėse
67

 numatyta, kad turtas ir įsipareigojimai, išskyrus grynus pinigus 

kasoje, nepanaudotus saugiuosius blankus, subjektų tarpusavio gautinas ir mokėtinas sumas bei atidėjinius, 

privalo būti inventorizuojami ne rečiau kaip kartą per ataskaitinius metus ir pagal ne ankstesnius kaip 

ataskaitinių metų spalio 31 dienos duomenis. Grynieji pinigai kasoje, nepanaudoti saugieji dokumentų 

blankai – kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną. Jei kasoje nėra grynųjų pinigų ir nebuvo piniginių lėšų 

judėjimo, tą mėnesį pinigų kasoje inventorizacija neatliekama. Subjektų tarpusavio gautinos ir (ar) 

mokėtinos sumos bei atidėjiniai – kartą per metus pagal ataskaitinių metų paskutinės dienos duomenis. 

Audito metu nustatyti atvejai, kai gautinos ir (ar) mokėtinos sumos bei atidėjiniai inventorizuojami 

nesilaikant inventorizacijos taisyklių nuostatų. 

Turtas ir įsipareigojimai inventorizuojami nesilaikant inventorizacijos taisyklėse nustatytų 

nuostatų. 

 

 

  

                                                 
67

 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 „Dėl 

Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“, 6.1, 6.3, 6.4 p. 



27 

 

2. SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

VERTINIMAS 

 

Valstybės ir savivaldybių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių (BVAR) sudėties, turinio ir 

teikimo reikalavimai nustatyti Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme
68

. Viešojo sektoriaus subjekto ir 

viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 1) išlaidų sąmatos 

vykdymo ataskaita; 2) biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas.
69

 Valstybės arba savivaldybės 

metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 1) valstybės arba savivaldybės biudžeto pajamų 

vykdymo ataskaita; 2) valstybės arba savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo ataskaita; 3) valstybės arba 

savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamasis raštas
70

. Valstybės ir savivaldybių metinių biudžetų 

vykdymo ataskaitų rinkiniai rengiami atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu patvirtintus rodiklius
71

. 

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį rengia savivaldybės administracija ir (arba) kitas 

savivaldybės tarybos įgaliotas viešojo sektoriaus subjektas
72

. Į Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų 

BVAR įtraukti 31 subjekto (4 priedas) BVA duomenys. 

Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas ir 

pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 

Audito metu, įvertinus Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis apie savivaldybės biudžeto pajamas ir išlaidas, reikšmingų 

neatitikimų, kurie darytų įtaką metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, 

nenustatyta. 

2.1. Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo metinės ataskaitos 

vertinimas 

Ignalinos rajono savivaldybės taryba sprendimu
73

 patvirtino 2022 metų savivaldybės biudžetą – 

22 934,0 tūkst. Eur pajamų, 26 420,5 tūkst. Eur asignavimų išlaidoms, iš jų darbo užmokesčiui – 13 985,9 

tūkst. Eur, pagal 6 programas ir 31 asignavimų valdytoją. Savivaldybės 2022 metų biudžetas metų eigoje 

savivaldybės tarybos sprendimais buvo tikslinamas 7 kartus. 

                                                 
68

 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 35 str., 1 d. 
69

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 8 str., 1 d. 
70

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 8 str., 2 d. 
71

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 8 str., 3 d. 
72

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 14 str., 2 d. 
73

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m vasario 24 d. sprendimas Nr. T-21 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2022 

metų biudžeto patvirtinimo“. 



28 

 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 metų gruodžio 22 d. sprendimu
74

, patvirtintas 

patikslintas savivaldybės 2022 metų biudžetas – 25 420,9 tūkst. Eur pajamų, 28 714,7 tūkst. Eur 

asignavimų išlaidoms, iš jų darbo užmokesčiui – 13 557,5 tūkst. Eur. 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimu
75

 patvirtintos patikslintos savivaldybės 2022 

metų pajamos atitinka Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 metų gruodžio 31 d. ataskaitoje
76

 

parodytų pajamų plano vykdymo duomenis. 

2.2. Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo metinės ataskaitos vertinimas 

Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto išlaidų vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita
77

 

parengta savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų (biudžetinių įstaigų) žemesniojo lygio biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų pagrindu, kurios parengtos asignavimų valdytojų biudžeto kasinių 

išlaidų pagal vykdomas programas, priemones, valstybinės funkcijas, ekonominę klasifikaciją ir 

finansavimo šaltinius. 

Savivaldybės 2022 metų biudžetas sudarytas programiniu principu, asignavimai skirti 6 

savivaldybės tarybos patvirtintoms programoms vykdyti, kurias vykdė 31 biudžeto asignavimų valdytojas. 

Savivaldybės biudžeto vykdymas pagal programas pateikiamas ataskaitos 5 priede. 

Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto išlaidų planas neįvykdytas 1162,3 tūkst. Eur, iš jų 

didžiausią dalį, 462,5 tūkst. Eur, sudarė Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimo programai nepanaudoti asignavimai. 

Audito metu įvertinti 2022 metais skirti ir panaudoti asignavimai pagal savivaldybės biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 ataskaitos
78

 ekonominę klasifikaciją, nustatyta, kad 

asignavimai nebuvo viršyti (6 priedas). 

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai 2022 metais panaudojo 95,95 procentų skirtų 

asignavimų. Didžiausios asignavimų sumos (pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją) audituojamu 

laikotarpiu panaudotos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui (13 256,6 tūkst. Eur) ir prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidoms (6 427,5 tūkst. Eur). Didžiausią išlaidų dalį pagal išlaidų funkcinę 

klasifikaciją 2022 m., kaip ir 2021 m., sudarė išlaidos švietimo funkcijai vykdyti. Finansinio turto 

padidėjimo išlaidos (finansinio turto įsigijimo / investavimo išlaidos) 2022 m. palyginti su 2021 m. 

padidėjo 478,2 tūkst. Eur. Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų grąžinimo) 2022 m. 

                                                 
74

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-214 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2022 

metų biudžeto patikslinimo ir Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimo Nr. T-21 „Dėl Ignalinos 

rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo”.  
75

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-214 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2022 

metų biudžeto patikslinimo ir Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 24 d. sprendimo Nr. T-21 „Dėl Ignalinos 

rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo”. 
76

 Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 metų gruodžio 31 d. ataskaita, 2023-02-23, Nr. B9-1. 
77

 Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2023-02-23, Nr. B9-2. 
78

 Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2023-02-23, Nr. B9-2. 



29 

 

palyginti su 2021 m. padidėjo 192,3 tūkst. Eur. Detalus biudžeto išlaidų 2022 m., 2021 m. ir 2020 m. 

palyginimas pateiktas ataskaitos 7 priede. 

2.3. Informacijos, pateikiamos savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio aiškinamajame rašte, vertinimas 

Savivaldybės biudžeto vykdymo aiškinamajame rašte nurodomi apibendrinti pagrindiniai 

savivaldybės išlaidų sąmatų vykdymo (nevykdymo) rodikliai, paaiškinamos nevykdymo priežastys, 

pateikiama papildoma svarbi ataskaitose nenurodyta informacija
79

. 

Audito metu nustatyta, kad Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte informacija pateikta vadovaujantis Savivaldybės biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio teikimo finansų ministerijai taisyklėse
80

 nustatytais reikalavimais. 

2.4. Informacijos, pateikiamos ketvirtinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniuose, 

vertinimas 

Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto 

vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėse
81

 nurodyta, kad ketvirtinių ataskaitų rinkinį sudaro biudžetinių 

įstaigų pajamų ataskaita (forma Nr. 1), biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma Nr. 2), biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones ataskaita (forma Nr. 4) ir aiškinamasis 

raštas. Teikiant pusmečio ataskaitų rinkinį papildomai teikiama biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal 

programas ir finansavimo šaltinius ataskaita (forma Nr. 3). Biudžetinių įstaigų pajamų ataskaita (forma Nr. 

1), Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma Nr. 2) ir aiškinamasis raštas teikiami 

savivaldybėms
82

. 

Audito metu nustatyta, kad 2022 metais biudžeto vykdymo ketvirtinių ataskaitų rinkinį su 

aiškinamuoju raštu teikia tik 2 iš 18 biudžetinių įstaigų. 

 

                                                 
79

 Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teikimo finansų ministerijai taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 1K-361 “Dėl savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teikimo 

finansų ministerijai ir ataskaitų formų patvirtinimo”, 8 p. (neteko galios 2023-04-05). 
80

 Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teikimo finansų ministerijai taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 1K-361 “Dėl savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teikimo 

finansų ministerijai ir ataskaitų formų patvirtinimo”, 8 p. (neteko galios 2023-04-05). 
81

 Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų 

patvirtinimo“, 3 p. 
82

 Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų 

patvirtinimo“, 11 p. 



30 

 

2.5. Metinių ir ketvirtinių ataskaitų rinkinių skelbimas 

Metinės ir tarpinės ataskaitos teikiamos kontroliuojančiajam viešojo sektoriaus subjektui ir 

(arba) Finansų ministerijai finansų ministro nustatyta tvarka ir terminais
83

. 

Tarpinių, metinių ir konsoliduotųjų ataskaitų rinkiniai skelbiami ne vėliau kaip per 10 dienų 

nuo ataskaitų pateikimo dienos
84

. 

Nuo 2023 metų (taikoma 2023 metų ataskaitų rinkiniams) Viešojo sektoriaus subjektas savo 

metinių ataskaitų rinkinius skelbia savo interneto svetainėje, o jeigu jos neturi, – kontroliuojančiojo viešojo 

sektoriaus subjekto interneto svetainėje. Tais atvejais, kai atliktas metinių ataskaitų auditas, kartu su 

audituotomis metinėmis ataskaitomis turi būti skelbiama ir valstybinio audito arba auditoriaus išvada
85

. 

Tarpinių ataskaitų rinkinių rengimo periodiškumą, tarpinių ataskaitų rinkinio sudėtį, rengimo, 

pasirašymo, skelbimo ir teikimo reikalavimus nustato finansų ministras
86

. 

Audito metu nustatyta, kad 2022 metais ne visos biudžetinės įstaigos skelbė savo internetinėje 

svetainėje biudžeto ataskaitų rinkinius: 5 biudžetinės įstaigos neskelbė tarpinių biudžeto vykdymo 

ataskaitų, 1 biudžetinė įstaiga ne visais atvejais skelbė tarpinį biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį; 6 

biudžetinės įstaigos nepaskelbė metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių. 

 

  

                                                 
83

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 32 str., 1d. (akto redakcija, galiojusi iki 2023-01-01). 
84

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 33 str., 3 d. (akto redakcija, galiojusi iki 2023-01-01). 
85

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 18 str., 1 d. 
86

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 6 str., 3 d. 



31 

 

3. SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS 

TEISĖTUMO VERTINIMAS 

 

3.1. Savivaldybės biudžeto planavimo vertinimas 

Savivaldybių tarybos biudžetus patvirtina per du mėnesius nuo valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo
87

. Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas patvirtintas 2021 metų 

gruodžio 14 d. Ignalinos rajono savivaldybės taryba 2022 metų biudžetą patvirtino Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu
88

 2022 metų vasario 24 dieną. 

Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo preambulėje nurodyta, kad Lietuvos Respublikos Seimas įvertindamas tai, 

kad, nustačius išskirtines aplinkybes, Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatytos 

fiskalinės drausmės taisyklės 2022 metais valdžios sektoriui netaikomos. 

Savivaldybė 2022 metais gavo 26 742,4 tūkst. Eur pajamų, praėjusiais metais nepanaudotų 

pajamų dalimi (3 041,0 tūkst. Eur) koreguotos einamųjų metų pajamos – 29 783,4 tūkst. Eur, panaudoti 

asignavimai – 26 480,7 tūkst. Eur, t. y. asignavimai neviršijo pajamų. Detali biudžeto asignavimų ir pajamų 

balanso analizė pateikta ataskaitos 8 priede. 

Savivaldybės 2022 m. biudžeto pajamų planas įvykdytas 104,21 procentais arba gauta daugiau 

1 070,3 tūkst. Eur pajamų nei planuota. Didžiausią savivaldybės biudžeto pajamų dalį sudarė mokesčiai (14 

943,9 tūkst. Eur) ir dotacijos (10 166,6 tūkst. Eur). Lyginant biudžeto pajamų plano įvykdymą su 

praėjusiais metais, audituojamu laikotarpiu daugiau gauta mokesčių pajamų (2 526,7 tūkst. Eur) ir dotacijų 

(2 023,2 tūkst. Eur), mažiau gauta tik turto pajamų (17,9 tūkst. Eur.) Finansinių įsipareigojimų prisiėmimo 

(skolinimosi) pajamos, kurios pagal galiojančių teisės aktų nuostatas 2022 metais nebuvo įskaitytos į 

biudžeto pajamas, sudarė 251,2 tūkst. Eur. Biudžeto pajamų ir gautų paskolų 2022 m. ir 2021 m. 

palyginimas pateiktas ataskaitos 9 priede. 

Biudžeto pajamų planavimas vykdomas vadovaujantis teisės aktais. 

3.2. Savivaldybės biudžeto mokėtinų sumų vertinimas 

Savivaldybės 2023 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2022 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus 

sumas paskoloms grąžinti)
89

. Ignalinos rajono savivaldybės taryba sprendimu
90

 įpareigojo asignavimų 

                                                 
87

 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 26 str., 5 d. 
88

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m vasario 24 d. sprendimas Nr. T-21 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2022 

metų biudžeto patvirtinimo“. 
89

 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 13 

str., 3 d. 
90

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m vasario 24 d. sprendimas Nr. T-21 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2022 

metų biudžeto patvirtinimo“. 



32 

 

valdytojus užtikrinti, kad 2023 m. sausio 1 d. įsiskolinimas (mokėtinos sumos) būtų ne didesnis už 2022 m. 

sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

Savivaldybės subjektų parengtų Mokėtinų sumų ataskaitų duomenimis, bendras įstaigų 

įsiskolinimas 2022 m. pabaigoje lyginant su 2021 m. pabaiga padidėjo 158 093,31 Eur (mokėtinos sumos, 

išskyrus sumos paskoloms grąžinti). 2018–2020 metais bendras įstaigų įsiskolinimas kasmet mažėjo (10 

priedas, 2 pav.), tačiau nuo 2021 metų subjektai neužtikrino įstatymu
91

 ir savivaldybės tarybos sprendimu
92

 

nustatyto reikalavimo vykdymo. Savivaldybės subjektų Mokėtinų sumų ataskaitų duomenimis 14 subjektų 

įsiskolinimas metų pabaigoje buvo padidėjęs. Detali Ignalinos rajono savivaldybės subjektų mokėtinų 

sumų pokyčio analizė pateikta ataskaitos 10 priede. 

Vykdant Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų biudžetą neužtikrintas Lietuvos 

Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatyme ir Ignalinos tarybos sprendimu nustatytas reikalavimas, kad asignavimų valdytojų 2023 m. 

sausio 1 d. įsiskolinimas (mokėtinos sumos) būtų ne didesnis už 2022 m. sausio 1 d. įsiskolinimą 

(mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

3.3. Darbo apmokėjimo reglamentavimo vertinimas 

Darbo apmokėjimo sistema nustatoma kolektyvinėje sutartyje. Jeigu kolektyvinės sutarties 

nėra, darbdavys privalo nustatyti darbo apmokėjimo sistemą ir padaryti ją prieinamą visiems darbuotojams 

susipažinti. Prieš nustatant ar keičiant darbo apmokėjimo sistemą, turi būti įvykdytos darbuotojų 

informavimo ir konsultavimo procedūros Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka
93

. Lietuvos 

Respublikos darbo kodekse
94

 numatyta, kad darbdavys, įdarbinantis vidutiniškai dvidešimt ir daugiau 

darbuotojų, privalo informuoti darbo tarybą ir su ją konsultuotis priimdamas sprendimą dėl darbo 

apmokėjimo sistemos, kai nėra tai nustatančios kolektyvinės sutarties, patvirtinimo ar pakeitimo. 

Audito metu nustatyti atvejai, kai nesivadovaujama Lietuvos Respublikos darbo kodekso 206 

straipsnio 1 dalies 3 punktu, nes keičiant įstaigų darbo apmokėjimo tvarkos sistemas nebuvo 

konsultuojamasi su darbo taryba. 

Darbo apmokėjimo sistemoje detalizuojami biudžetinės įstaigos darbuotojų pareigybių sąraše 

esančių pareigybių pareiginės algos pastoviosios dalies nustatymo kriterijai ir pagal kiekvieną kriterijų 

nustatyti konkretūs pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų dydžiai, padidintos pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientų dydžiai, nustatyti pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento didinimo 

iki 100 procentų kriterijai ir jų dydžiai, pareiginės algos kintamosios dalies nustatymo tvarka ir procentiniai 

                                                 
91

 Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 str., 

4 d. 
92

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2022 m vasario 24 d. sprendimas Nr. T-21 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2022 

metų biudžeto patvirtinimo“. 
93

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas, 5 str. 2 d. 
94

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 206 str. 1 d. 3 p. 



33 

 

dydžiai, priemokų ir premijų skyrimo, mokėjimo už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir 

viršvalandinį darbą, budėjimą tvarka ir dydžiai.
95

. 

Audito metu vertintos 4 biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo sistemos, nustatyti atvejai, kai 

nesilaikoma įstatymo
96

 nuostatų:  

 darbo apmokėjimo sistemose nenurodoma, atsižvelgiant į kokius kriterijus nustatoma 

pareiginės algos pastovioji dalis (1 atvejis); 

 pareiginės algos pastoviosios dalies nustatymo kriterijams nenumatyti konkretūs pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientų dydžiai (2 atvejai); 

 konkretūs pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų dydžiai nustatyti ne visiems 

darbuotojams (1 atvejis); 

 nedetalizuojami darbuotojų priemokų skyrimo tvarka ir dydžiai (3 atvejai); 

 darbo apmokėjimo sistemose nepateiktos nuostatos apie apmokėjimą poilsio ir švenčių 

dienomis, apmokėjimą už viršvalandinį darbą (2 atvejai). 

Darbo apmokėjimo sistemų nuostatos neatitinka teisės aktų reikalavimų. 

3.4. Darbo santykių įforminimo vertinimas 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse
97

 nustatyta, kad darbo sutarties sąlygos yra būtinosios ir 

papildomos. Būtinosios darbo sutarties sąlygos – sąlygos (darbo funkcija, darbo apmokėjimo sąlygos ir 

darbovietė), dėl kurių susitarus laikoma, kad darbo sutartis yra sudaryta
98

. Darbo sutartyje šalys nustato 

darbo užmokestį per mėnesį (mėnesio algą) ar darbo valandą (valandinį atlygį), kuris negali būti mažesnis 

už Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą minimaliąją mėnesinę algą ar minimalųjį valandinį atlygį. 

Darbo sutarties šalys gali sulygti ir dėl priedų, priemokų, premijų ar kitokio papildomo apmokėjimo pagal 

įvairias darbo apmokėjimo sistemas
99

. 

Audito metu vertinome atrinktų darbuotojų darbo sutartis. Darbo sutartyse ne visais atvejais yra 

teisingai nurodoma darbovietė, nustatomos darbo apmokėjimo sąlygos, pasikeitus nustatytam pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientui ne visada atlikti darbo sutarčių pakeitimai. Nustatytas atvejis, kai 

įstaigoje priimant darbuotojus į darbą, darbo sutartyse nebuvo nurodomos darbo apmokėjimo sąlygos, o 

pasikeitus pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientams, jokie pakeitimai (papildymai) darbo sutartyse 

nebuvo atliekami (darbo užmokestis skaičiuotas pagal direktoriaus patvirtintą tarifikaciją). 

Darbo sutartyse ne visada nurodomos būtinosios darbo sutarties sąlygos: darbo funkcija, 

                                                 
95

 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas, 5 str., 3 d. 
96

 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas. 5 str., 3 d. 
97

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 33 str. 1 d. 
98

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 33 str. 2 d. 
99

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 34 str. 3 d. 



34 

 

darbo apmokėjimo sąlygos ir darbovietė. 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse
100

 numatyta, kad darbo sutarties šalys susitarimu dėl 

papildomo darbo, kuris tampa darbo sutarties dalimi, gali susitarti dėl darbo sutartyje anksčiau nesulygtos 

papildomos darbo funkcijos atlikimo. Tokia veikla gali būti atliekama laisvu nuo pagrindinės darbo 

funkcijos atlikimo laiku (susitarimas dėl darbo funkcijų jungimo) arba atliekama tuo pačiu metu kaip ir 

pagrindinė darbo funkcija (susitarimas dėl darbo funkcijų gretinimo), arba susitariama dėl projektinio 

darbo (susitarimas dėl projektinio darbo). Susitarime dėl papildomo darbo turi būti nurodyta, kuriuo metu 

bus atliekama papildoma darbo funkcija, jos apimtis darbo valandomis, darbo užmokestis ar priemoka už 

papildomą darbą ar kita
101

. 

Audito metu nustatyti atvejai, kai papildomi susitarimai dėl papildomų darbų (darbo funkcijų 

jungimo ar gretimo) nebuvo sudaromi. Nustatytas atvejis, kai susitarime dėl papildomo darbo nenurodoma 

kokie papildomi darbai bus atliekami – papildomos darbo funkcijos nesuformuluotos raštu. 

Atskirais atvejais neįgyvendinamos Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatos dėl 

papildomo darbo (papildomos funkcijos atlikimo) – nesudaromi papildomi susitarimai prie darbo 

sutarties dėl papildomo darbo funkcijų atlikimo. 

3.5. Darbo užmokesčio skaičiavimo vertinimas 

Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams didinami 

1-15 procentų
102

. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu
103

 patvirtintas pareigybių, 

kurias atliekant darbas laikomas pedagoginiu, sąrašas. 

Audito metu nustatyti atvejai, kai darbuotojams (bendrabučio budėtoja, mokytojo padėjėja) 

buvo padidinti pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai arba minimali alga dėl veiklos 

sudėtingumo, nors jų pareigybės nėra įtrauktos į pareigybių, kurias atliekant darbas yra laikomas 

pedagoginiu, sąrašą
104

. 

Nustatytas atvejis, kai darbuotojai turėjo būti padidintas pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas dėl veiklos sudėtingumo 5 procentais, tačiau skaičiuojant darbo užmokestį, nebuvo padidintas 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas, bet buvo mokėta 5 procentų priemoka prie darbo 

užmokesčio. Dėl to susidarė neatitikimai skaičiuojant pareiginės algos kintamąją dalį, atostoginius ir 

nedarbingumo pašalpas. 

                                                 
100

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 35 str. 1d. 
101

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 35 str. 4 d. 
102

 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas, 5 priedas, 2 d. 
103

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2003 metų spalio 9 d. įsakymas Nr. ĮSAK-1407 „Dėl pareigybių, 

kurias atliekant darbas yra laikomas pedagoginiu, sąrašo patvirtinimo“. 
104

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2003 metų spalio 9 d. įsakymas Nr. ĮSAK-1407 „Dėl pareigybių, 

kurias atliekant darbas yra laikomas pedagoginiu, sąrašo patvirtinimo“. 



35 

 

Audito metu nustatyti atvejai, kai priėmimo į darbą metu darbuotojams buvo nustatyti didesni 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai nei numatyti Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatyme. Įstaigoje 

nebuvo atsižvelgta į tai, kad iki darbo įstaigoje pradžios darbuotojai nedirbo tokiose ar panašiose pareigose 

ir nevykdė panašių arba analogiškų pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų. 

Atskirais atvejais biudžetinių įstaigų darbuotojų, pareiginės algos pastovioji dalis nustatyta 

nesivadovaujant Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatomis. 

Biudžetinės įstaigos darbuotojui, atsižvelgiant į atliekamų funkcijų ar užduočių sudėtingumą, 

mastą ir pobūdį, gali būti skiriamos priemokos
105

. Priemokos gali būti skiriamos ne ilgiau kaip iki 

kalendorinių metų pabaigos, jų suma negali viršyti 30 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies 

dydžio
106

. Audito metu nustatyti atvejai, kai biudžetinių įstaigų darbuotojams skiriamos priemokos siekė 

iki 52,10 proc. pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio. 

Audito metu nustatyti atvejai, kai apskaičiuojant priemokas prie darbo užmokesčio, imamas ne 

darbuotojo faktiškai skaičiuojamąjį mėnesį uždirbtas darbo užmokestis, bet darbo užmokestis, nustatytas 

darbo sutartyje, t.y. neatsižvelgiama į darbuotojo faktiškai dirbtas dienas. Tiems darbuotojams kurie turėjo 

nedarbingumą, poilsio dieną ar atostogavo, priemokos buvo paskaičiuotos neteisingai. 

Atskirais atvejais darbuotojams skirtos priemokos viršijo Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatyme nustatytą 

maksimalų priemokų dydį (30,00 procentų pareiginės algos). 

Audito metu nustatyti atvejai, kai darbuotojams skiriamos priemokos už padidėjusį darbo krūvį 

(darbų mastą), neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, ar už papildomų užduočių vykdymą, tačiau nėra 

aišku kodėl padidėjo darbuotojų darbo krūvis, kokias papildomas funkcijas atliko darbuotojai, neaiškūs šių 

priemokų dydžių nustatymo kriterijai. 

Neaiškūs priemokų dydžių nustatymo kriterijai (pagrindai). 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse numatyta, kad darbdavys, įgyvendindamas lyčių lygybės 

ir nediskriminavimo kitais pagrindais principus, privalo už tokį patį ir vienodos vertės darbą mokėti 

vienodą darbo užmokestį
107

. Įgyvendinant darbuotojų lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais 

principus, darbuotojo darbo užmokestis be diskriminavimo reiškia nediskriminacinį darbo užmokestį ir 

                                                 
105

 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas, 10 str., 1 d. 
106

 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas, 10 str., 2 d. 
107

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 26 str., 2 d., 4 p. 



36 

 

visus papildomus uždarbius pinigais arba natūra, kuriuos darbuotojas tiesiogiai ar netiesiogiai gauna iš 

darbdavio už savo darbą
108

. 

Audito metu nustatyti atvejai, kai darbuotojams už tą patį (vienodą) darbą, skirtos skirtingos 

priemokos, pvz.: „už papildomą darbą“ priemokos siekė nuo 20 iki 30 procentų, „už darbuotojo 

pavadavimą nedarbingumo laikotarpiu“ priemokos siekė nuo 15 iki 30 procentų, „už padidintą darbo 

krūvį“ priemokos siekė  nuo 5 iki 50 procentų, „už papildomų pareigų vykdymą“ priemokų dydžiai siekė 

nuo 10 iki 25 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies. 

Neįgyvendinami darbuotojų lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais principai. 

3.6. Darbo laiko apskaitos vertinimas 

Darbo kodekse
109

 numatyta, kad suminė darbo laiko apskaita įvedama esant būtinumui, 

įvykdžius informavimo ir konsultavimo procedūrą su darbo taryba ir atsižvelgus į darbdavio lygmeniu 

veikiančios profesinės sąjungos nuomonę. Jeigu nustatyta suminė darbo laiko apskaita, dirbama darbo 

(pamainų) grafikuose nurodytu laiku, laikantis nustatytų maksimaliojo darbo laiko reikalavimų. 

Darbo laikas, įskaitant viršvalandžius ir darbą pagal susitarimą dėl papildomo darbo, per darbo 

dieną (pamainą) negali būti ilgesnis kaip dvylika valandų, neįskaitant pietų pertraukos, ir šešiasdešimt 

valandų per kiekvieną septynių dienų laikotarpį
110

. Dirbant viršvalandžius, negali būti pažeisti 

maksimaliojo darbo laiko ir minimaliojo poilsio laiko reikalavimai
111

. 

Audito metu nustatyti atvejai kai nesilaikoma nustatytų minimaliojo poilsio laiko ir 

maksimaliojo darbo laiko reikalavimų: nustatytas atvejis, kai darbuotojas dirbo faktiškai be poilsio dienų, 

darbuotojo darbo laikas per parą (darbo laiko apskaitos žiniaraščio duomenimis) siekė iki 31 valandos; 

darbuotojai dirbo po kelias pamainas iš eilės be poilsio dienų; per septynių paeiliui einančių dienų 

laikotarpį darbuotojams nebuvo suteiktas bent trisdešimt penkių valandų nepertraukiamasis poilsio laikas; 

per kiekvieną septynių dienų laikotarpį darbo laikas, įskaitant darbą pagal susitarimą, siekė iki 145 valandų 

(maksimalus leistinas darbo laikas, įskaitant viršvalandžius ir darbą pagal susitarimą, per kiekvieną 

septynių dienų laikotarpį – 60 valandų). 

Neužtikrinti Lietuvos Respublikos darbo kodekse numatyti darbo laiko režimo taikant suminę 

darbo laiko apskaitą, maksimaliojo darbo laiko ir minimaliojo poilsio laiko reikalavimai. 

                                                 
108

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 140 str. 6 d. 
109

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 115 str. 1 d. 
110

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 114 str. 2 p. 
111

 Lietuvos Respublikos darbo kodeksas, 119 str. 4 d. 



37 

 

3.7. Ignalinos rajono savivaldybės mero fondo naudojimo vertinimas 

Ignalinos rajono savivaldybės mero fondas, vadovaujantis savivaldybės tarybos sprendimu
112

, 

sudaromas atstovavimo savivaldybei (reprezentacinėms) Lietuvoje ir užsienyje išlaidoms finansuoti. Fondo 

dydis sudaromas vadovaujantis Lietuvos statistikos departamento paskutiniojo paskelbto Lietuvos ūkio 

vidutinio mėnesio darbo užmokesčio dydžiu. Savivaldybės mero fondo lėšos numatomos tvirtinant 

savivaldybės biudžetą nedidinant bendrų savivaldybės reprezentacinių lėšų. 

Atskirais atvejais audito metu pateiktuose dokumentuose nepakanka informacijos, kuri leistų 

pagrįsti 2022 metais mero fondo lėšų panaudojimo tinkamumą – trūksta duomenų, kad įgytos prekės 

(tachta
113

, skrydis oro balionu
114

, dovanų kuponas
115

, metalinio kryžiaus gamyba
116

, šaldytuvas
117

 ir 

mikrobangų krosnelė
118

) buvo panaudotos reprezentacijai. 

2022 metais iš mero fondo lėšų sąskaitos kiekvieną mėnesį buvo nuskaičiuojamas mėnesinis 

kortelės administravimo mokestis, tačiau banko administravimo mokesčiai nėra reprezentacinės išlaidos. 

Pasibaigus kalendoriniams metams mero fondo lėšų likutis nebuvo grąžinamas į savivaldybės 

biudžeto sąskaitą, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme
119

. 

Per ataskaitinius metus reprezentacijos reikmėms panaudota 9 049,96 Eur. 

Atskirais atvejais nepakanka informacijos, kuri leistų pagrįsti 2022 metais mero fondo lėšų 

panaudojimo tinkamumą. 

 

 

 

  

                                                 
112

 Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2009 m. vasario 25 d. sprendimas Nr. T-441 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės mero 

fondo sudarymo, fondo dydžio nustatymo ir Ignalinos rajono savivaldybės mero fondo naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(su vėlesniais pakeitimais). 
113

 D. Paukštės KŪB „Danalta“, DAN200062090, 2022-01-27. 
114

 UAB Gera dovana, Nr. 4508231, 2022-07-29. 
115

 Trakų krašto kultūros ir amatų asociacija, 2022/229m, 2022-09-29. 
116

 UAB Dukara, DUK 22167, 2022-10-27. 
117

 UAB „Techasas Trade“, TCH Nr. 0035847, 2022-12-15. 
118

 UAB „Techasas Trade“, TCH Nr. 0035847, 2022-12-15. 
119

 Metams pasibaigus, asignavimų valdytojai ir jiems pavaldžios biudžetinės įstaigos, ministrų valdymo sričių įstaigoms, 

vykdančioms atitinkamo asignavimų valdytojo programas, pavaldžios biudžetinės įstaigos ir kiti subjektai disponuojamose 

sąskaitose esančias biudžeto lėšas, skirtas programoms finansuoti, grąžina ne vėliau kaip iki sausio 10 dienos – valstybės 

biudžeto lėšas pervesdami į valstybės iždo sąskaitą; savivaldybės biudžeto lėšas pervesdami į savivaldybės iždo sąskaitą 

(Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 32 str., 1 d.). 



38 

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 
 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas 

Priemonė rekomendacijai 

įgyvendinti 

Už rekomendacijos 

įgyvendinimą 

atsakingas asmuo 

1 2 3 4 5 

1. 

Konsolidavimo įrašus 

pagrindžiančias VSAKIS 

žurnalo įrašų pažymas 

pildyti vadovaujantis, 

Viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių 

ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo 

metodikoje nustatytais 

reikalavimais, aiškiai 

nurodant koregavimo 

priežastį ir turinį.  

Iki 2024-04-20 

VSAKIS žurnalo įrašų 

pažymas pildyti 

vadovaujantis, Viešojo 

sektoriaus subjektų 

finansinių ataskaitų 

rinkinių konsolidavimo 

metodikoje nustatytais 

reikalavimais, pateikiant 

išsamią informaciją 

Finansų valdymo ir 

apskaitos skyrius  

2. 

Numatyti ir užtikrinti 

priemones, kad viešojo 

sektoriaus subjektai 

ketvirtinių Biudžeto 

vykdymo ataskaitų 

rinkinius teiktų kartu su 

aiškinamuoju raštu. 

2023-09-30 

Patikslinti savivaldybės 

biudžetinių įstaigų ir kitų 

subjektų žemesniojo 

lygio biudžeto vykdymo 

ataskaitų sudarymo 

taisykles iki 2023-09-30 

Finansų valdymo ir 

apskaitos skyrius 

3. 

Numatyti ir užtikrinti 

priemones, kad viešojo 

sektoriaus subjektai savo 

metinių ataskaitų 

rinkinius skelbtų savo 

interneto svetainėje, o 

jeigu jos neturi, – 

kontroliuojančiojo 

viešojo sektoriaus 

subjekto interneto 

svetainėje.  

Nuolat 

Pasibaigus ataskaitiniam 

laikotarpiui išsiųsti 

visiems viešojo 

sektoriaus subjektams 

priminimą dėl ataskaitų 

paskelbimo 

Finansų valdymo ir 

apskaitos skyrius  

*Priemones rekomendacijoms įgyvendinti pateikė subjektas, kuriam pateikta rekomendacija. 

 

Audituotos įstaigos vadovas atsakingas už informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane 

nustatytais terminais (iki 2024 m. balandžio 20 d.). 
 

Savivaldybės kontrolierė                 Diana Masiulienė 

 

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja                   Ana Valentienė 

  



39 

 

PRIEDAI 
 

 

Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“ 

1 priedas 

 
 

 

Santrumpos ir sąvokos 
 

Savivaldybė – Ignalinos rajono savivaldybė. 

Savivaldybės administracija – Ignalinos rajono savivaldybės administracija. 

Savivaldybės taryba – Ignalinos rajono savivaldybės taryba. 

Kontrolės ir audito tarnyba, tarnyba – Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

Subjektas – Ignalinos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektas, kurio žemesniojo lygio finansinių 

ir / ar biudžeto vykdymo ataskaitų duomenys konsoliduoti savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinyje. 

VSS – viešojo sektoriaus subjektas. 

VSAKIS – viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema. 

Konsolidavimas – savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupei priklausančių viešojo sektoriaus 

subjektų ataskaitų rinkinių sujungimas į vieną konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį. 

KFAR – konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys. 

BVA – biudžeto vykdymo ataskaitos. 

BVAR – biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas. 

FBA – finansinės būklės ataskaita; 

VšĮ – viešoji įstaiga. 

 
 

 

  



40 

 

 Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“ 

2 priedas  

 

 

Audito apimtis ir metodai 

 

Audito tikslas: 

 įvertinti 2022 metų savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir savivaldybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis ir pareikšti nepriklausomas nuomones; 

 įvertinti savivaldybės biudžeto ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 2022 

metais teisėtumą pasirinktose audituoti srityse. 

Auditas atliktas: 

 pagal tarptautinių audito standartų
120

 ir tarptautinių aukščiausiųjų audito institucijų 

standartų
121

 reikalavimus; 

 siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad (konsoliduotose) finansinėse ir biudžeto 

vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o lėšos ir turtas naudojami teisėtai; 

 siekiant pateikti išvadą, ar 2022 metais savivaldybės biudžetas planuotas, tvirtintas ir 

vykdytas laikantis įstatymų; 

 visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei to 

fakto, kad netikrinome visų (100 procentų) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Atliekant auditą taikytos audito procedūros: paklausimas (klausimų pateikimas ir atsakymų į 

juos gavimas), skaičiavimas (aritmetinių veiksmų atlikimas), patikrinimas (dokumentų ir kt.), analitinės 

(lyginamosios). 

Audito apimtis ir metodai 

Audituotos (konsoliduotos) finansinės 

ataskaitos 

Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys: 

 Finansinės būklės ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (2023-06-06 Nr. B9-13); 

 Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (2023-06-06 Nr. B9-14); 

 Pinigų srautų ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (2023-06-05 B9-15); 

 Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 

d. duomenis (2023-06-05 Nr. B9-16); 

 Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m. gruodžio 31 d. 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas (2023-06-

                                                 
120

 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito standartai 

(Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-

informacija/teises-aktai/auditas. 
121

 Nuo 2019 m. pabaigos pradėjo galioti nauja INTOSAI profesinių nutarimų sistema (IFPP), apimanti tris oficialių dokumentų 

rūšis: INTOSAI principus (1-99 INTOSAI-P), INTOSAI standartus (TAAIS) ir INTOSAI gaires (GUID). 



41 

 

06 Nr. B9-17). 

Audituotos (konsoliduotos) biudžeto 

vykdymo ataskaitos 

Ignalinos rajono savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys: 

 Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022 m. 

gruodžio 31 d. ataskaita (2023-02-23 Nr. B9-1); 

 Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. 

ataskaita (2023-02-23 B9-2); 

 Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto vykdymo 

aiškinamasis raštas (2023-02-23 Nr. B9-3); 

 Mokėtinų sumų ataskaita 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita 

(2023-02-23 Nr. B9-8); 

 Skolinių įsipareigojimų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaita 

(2023-02-23 B9-7). 

2022 m. pradžios ir pabaigos turto ir 

atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų 

ir grynojo turto likučiai 

2022 m. pradžioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, 

įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai buvo  

60 363,33 tūkst. Eur, pabaigoje – 62 367,61 tūkst. Eur. 

2022 m. pagrindinės veiklos pajamos ir 

sąnaudos 

2022 m. savivaldybės pagrindinės veiklos pajamos sudarė 35 

552,38 tūkst. Eur, pagrindinės veiklos sąnaudos 35 471,08 tūkst. 

Eur 

2022 m. savivaldybės biudžeto pajamos ir 

išlaidos 

2022 m. savivaldybės biudžeto pajamos – 26 491,2 tūkst. Eur, 

nepanaudota praėjusių metų (2021 m.) biudžeto pajamų dalis, kuria 

koreguojamos einamųjų metų pajamos – 3 041,0 tūkst. Eur., 2022 

m. panaudoti savivaldybės biudžeto asignavimai – 26 480,7 tūkst. 

Eur. 

Savivaldybės biudžeto asignavimų suma, 

kurią valdė asignavimų valdytojai 

audituojamaisiais metais 

Savivaldybės biudžeto asignavimų, kuriuos 2022 m. valdė 

asignavimų valdytojai, suma – 28 714,7 tūkst. Eur (patikslintas 

planas su apyvartinių lėšų likučiu). 

Konsoliduojamos įstaigos 

25 viešojo sektoriaus subjektai, kurių finansinių ataskaitų rinkinių 

pagrindu parengtas savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinys (ataskaitos 3 priedas) 

31 subjektas, kurių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių pagrindu 

parengtas savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys (ataskaitos 4 priedas) 

Audito apimties apribojimai Audito apimties apribojimų nebuvo 

Vertintos sritys ir jose atliktos procedūros 

2022 m. savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenys 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos kiekybiškai 

reikšmingos sritys, kuriose egzistuoja iškraipymo rizika: turto, pajamų, įsipareigojimų ir sąnaudų. 

Turto sritis 

Vertinta Ignalinos rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių), nebaigtos statybos grupėje įregistruotų objektų apskaita. 

Atrankos būdu įvertintas turto įsigijimo, amortizacijos ir 

nusidėvėjimo skaičiavimo operacijų registravimas apskaitos 

registruose (teisinga verte, esant pagrindžiantiems dokumentams, 

tinkamomis sąskaitų korespondencijomis). 

Įsipareigojimų sritis 

Atrankos būdu vertintas įsipareigojimų ūkinių operacijų 

registravimas apskaitos registruose (laiku, teisinga verte, esant 

pagrindžiamiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų 

korespondencijomis). 

Pajamų sritis 

Vertintas pajamų pripažinimas ir įvertinimas ir su jomis susijusių 

gautinų sumų registravimas (laiku, tinkama verte, esant 

pagrindžiantiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų 

korespondencijomis). 

Sąnaudų sritis 

Atrankos būdu vertintas: 

- sąnaudų pripažinimas ir registravimas (ar tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį jos buvo patirtos, pagrįstumas, tikrumas, užregistravimas 

teisinga verte ir tinkamomis sąskaitų korespondencijomis); 

- atostogų rezervo darbuotojams paskaičiavimas; 

- atvaizdavimas tinkamuose ataskaitų straipsniuose. 

Bendras ataskaitų rinkinio ir konsolidavimo 

proceso vertinimas 

Įvertintas bendras savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio parengimas, pateikimas, struktūra ir turinys. 

Įvertintas bendras savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio parengimas, pateikimas, struktūra ir turinys. 



42 

 

2022 metų savivaldybės biudžeto vertinimas 

Vertinta: ar savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų planas 

patvirtintas ir patikslintas savivaldybės tarybos sprendimais; ar 

savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų ataskaita parengta pagal 

teisės aktų reikalavimus; ar savivaldybės prisiimti skoliniai 

įsipareigojimai atitinka teisės aktų reikalavimus. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų sritis 

Vertintas darbo užmokesčio apskaičiavimo teisingumas, darbo 

apmokėjimų sąlygų nustatymas, išmokų skyrimas. Atrankos būdu 

vertinta prekių, paslaugų ir ilgalaikio turto kasinės išlaidos: ar 

pagrįstos juridinę galią turinčiais apskaitos dokumentais, priskirtos 

teisingam ekonominės klasifikacijos straipsniui, ar teisingai 

įregistruoti apmokėjimai. 

Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 2022 metais teisėtumas 

Biudžeto lėšų naudojimo vertinimas 

Vertinant savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymu 

nustatytiems tikslams, audituotas savivaldybės biudžeto lėšų 

naudojimas biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimui, 

premijų ir priemokų mokėjimui, prekių, paslaugų, turto įsigijimui ir 

atliktos analitinės procedūros, vertinant įsiskolinimų pokyčius. 

Teisės aktai 

1. Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas; 

2. Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito 

įstatymas; 

3. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymas; 

4. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

5. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; 

6. Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinis įstatymas; 

7. Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas; 

8. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymas; 

9. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas; 

10. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas; 

11. Lietuvos Respublikos kelių įstatymas; 

12. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas; 

13. Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymas; 

14. Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartai, 

patvirtinti Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymais; 

15. Vidutinio darbo užmokesčio skaičiavimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 

d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

įgyvendinimo“; 

16. Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 „Dėl 

Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“; 

17. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. sausio 27 d. 

įsakymas Nr.1K-29 „Dėl 2022 metų Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų konsolidavimo schemos 

patvirtinimo“; 

18. Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu N. 1K-152 „Dėl 

viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo; 

19. Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2011 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-152 „Dėl viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo“; 

20. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio 

mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus 



43 

 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų, 

mokyklos bendruomenei aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. įsakymu Nr. V-184 

„Dėl mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio 

mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų 

mokyklos bendruomenei aprašo ir mokytojų, dirbančių pagal 

bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo 

programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas), veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašo 

patvirtinimo“; 

21. Viešojo sektoriaus subjektų privalomasis bendrasis sąskaitų 

planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-455 „Dėl viešojo sektoriaus 

subjektų privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“; 

22. Viešojo sektoriaus apskaitos metodologinės informacijos 

duomenų bazė (http://vsamidb.finmin.lt/CAisd/pdmweb.exe). 

________________  

http://vsamidb.finmin.lt/CAisd/pdmweb.exe


44 

 

 Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“  

3 priedas 

 

 

Subjektai, kurių finansinių ataskaitų rinkinių pagrindu parengtas konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys 
 

Eil. Nr. VSS pavadinimas 

1. Ignalinos rajono savivaldybės administracija (Išteklių fondas (iždas)) 

2. Ignalinos rajono savivaldybės administracija 

3. Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

4. Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

5. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija 

6. Ignalinos r. Vidiškių gimnazija 

7. Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla 

8. Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykla 

9. Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų centras 

10. Ignalinos rajono kultūros centras 

11. Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyba 

12. Ignalinos krašto muziejus 

13. Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

14. Didžiasalio vaikų globos ir socialinės paramos šeimai centras 

15. Dūkšto globos namai 

16. Ignalinos rajono socialinių paslaugų centas 

17. Ignalinos rajono priešgaisrinė tarnyba 

18. Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

19. Ignalinos rajono turizmo informacijos centras 

20. VšĮ Ignalinos rajono ligoninė 

21. VšĮ Ignalinos rajono poliklinika 

22. VšĮ Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros agentūra 

23. VšĮ „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato biuras“ 

24. VšĮ Žiemos sporto centras 

25. VšĮ Ignalinos sveikatinimo parkas 
____________ 

  



45 

 

 Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“  

4 priedas  

 

 

Subjektai, kurių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių pagrindu parengtas savivaldybės 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 
 

Eil. Nr. VSS pavadinimas 

1. Ignalinos rajono savivaldybės administracija 

2. 
Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir kaimo reikalų 

skyrius 

3. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Ceikinių seniūnija 

4. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Didžiasalio seniūnija 

5. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Dūkšto seniūnija 

6. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Ignalinos seniūnija 

7. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Ignalinos miesto seniūnija 

8. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Kazitiškio seniūnija 

9. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Linkmenų seniūnija 

10. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Mielagėnų seniūnija 

11. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Naujojo Daugėliškio  seniūnija 

12. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Rimšės seniūnija 

13. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Tverečiaus seniūnija 

14. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Vidiškių seniūnija 

15. Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

16. Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

17. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija 

18. Ignalinos r. Vidiškių gimnazija 

19. Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla 

20. Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykla 

21. Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų centras 

22. Ignalinos rajono kultūros centras 

23. Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyba 

24. Ignalinos krašto muziejus 

25. Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

26. Didžiasalio vaikų globos ir socialinės paramos šeimai centras 

27. Dūkšto globos namai 

28. Ignalinos rajono socialinių paslaugų centas 

29. Ignalinos rajono priešgaisrinė tarnyba 

30. Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

31. Ignalinos rajono turizmo informacijos centras 
____________ 

  



46 

 

Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“  

5 priedas  

 

 

Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto vykdymas pagal programas 
 

Programos Nr. 
Programos 

pavadinimas 

2022 metų 

patvirtinti 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

2022 metų 

panaudoti 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Nepanaudota 

asignavimų, 

tūkst. Eur 

Vykdymo 

procentas 

Programa 01 

Ugdymo kokybės ir 

mokymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 

8102,2 7985,6 116,6 98,6 

Programa 02 

Socialinės paramos ir 

sveikatos apsaugos 

paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimo 

programa 

6440,3 5977,8 462,5 92,8 

Programa 03 

Kultūros ir turizmo, 

sporto, jaunimo ir 

bendruomenių veiklos 

aktyvinimo programa 

2668,4 2555,2 113,2 95,8 

Programa 04 

Aplinkos apsaugos, 

verslo užimtumo 

rėmimo ir žemės ūkio 

plėtros programa 

610,5 574,3 36,2 94,1 

Programa 05 

Infrastuktūros objektų 

plėtros ir priežiūros 

programa 

5511,6 5295,1 216,5 96,1 

Programa 06 

Savivaldybės funkcijų 

vykdymo, 

administravimo ir 

savivaldybės veiklos 

užtikrinimo programa 

5381,6 5164,3 217,3 96,0 

Iš viso:  28714,6 27552,3 1162,3 96,0 

____________ 

 

 

 

  



47 

 

Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“ 

6 priedas  

 

 

2022 metais skirti ir panaudoti asignavimai pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas pagal ekonominę 

klasifikaciją 

2022m. programų 

sąmatose 

patvirtinta 

asignavimų suma, 

tūkst. Eur 

2022 m. 

kasinės 

išlaidos, 

tūkst. Eur 

Asignavimų panaudojimas 

+ viršyta, 

- nepanaudota, 

tūkst. Eur 

Vykdymo 

procentas 

1. Darbo užmokestis 13 557,5 13 051,7 -505,8 96,27 

2. Socialinio draudimo įmokos 210,3 204,9 -5,4 97,43 

3. Prekių ir paslaugų įgijimo išlaidos 6 650,0 6 427,5 -222,5 96,65 

4. Palūkanos 33,7 33,1 -0,6 98,22 

5. Subsidijos 0,0 0,0 0,0  

6. Dotacijos savivaldybės turtui įsigyti 16,6 16,6 0,0 100,0 

7. Socialinės išmokos 2 958,9 2 828,7 -130,2 95,60 

8. Kitos išlaidos 1 326,6 1 232,5 -94,1 92,91 

9. 
Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidos 
2 886,2 2 685,7 -200,5 93,05 

10. 

Finansinio turto padidėjimo išlaidos 

(finansinio turto įsigijimo / investavimo 

išlaidos) 

781,5 778,2 -3,3 99,58 

11. 
Finansinių įsipareigojimų vykdymo 

išlaidos (gražintos skolos) 
293,4 293,4 0,0 100,00 

12. Iš viso 28 714,7 27 552,3  95,95 

____________ 

 



48 

 

 

Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“ 

7 priedas  

 

 

Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto išlaidų 2022 m., 2021 m. ir 2020 m. palyginimas 

 

Biudžeto išlaidos pagal išlaidų funkcinę klasę 

 

Eil. 

Nr. 

Funkcinės 

klasifikacijos 

kodas 

Pavadinimas 
Išlaidos, tūkst. Eur 

Skirtumas, tūkst. Eur (-sumažėjimas / + 

padidėjimas) , tūkst. Eur 

2022 m. 2021 m. 2020 m. 2022 m. / 2021 m. 2021 m. / 2020 m. 

1. 1 Bendros valstybės paslaugos 3 079,0 2 725,6 2 200,7 +353,4 +524,9 

2. 2 Gynyba 540,6 91,5 34,5 +449,1 +57,0 

3. 3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 829,0 763,1 652,2 +65,9 +110,9 

4. 4 Ekonomika 2 933,9 1 965,4 2 500,2 +968,5 -534,8 

5. 5 Aplinkos apsauga 382,2 91,9 251,4 +290,3 -159,5 

6. 6 Būstas ir komunalinis ūkis 2 468,6 1 573,3 1 436,0 +895,3 +137,3 

7. 7 Sveikatos apsauga 181,2 300,0 342,2 -118,8 -42,2 

8. 8 Poilsis, kultūra ir religija 2 452,8 1 708,6 1 663,9 +744,20 +44,7 

9. 9 Švietimas 8 049,1 6 793,7 6 709,2 +1 255,4 +84,5 

10. 10 Socialinė apsauga 5 564,3 4 303,0 3 461,5 +1 261,3 +841,5 

11.  IŠ VISO ASIGNAVIMŲ 26 480,7 20 316,1 19 251,8 +6 164,6 +1 064,3 

12.  Finansinio turto padidėjimo išlaidos 

(finansinio turto įsigijimo / 

investavimo išlaidos) 

778,2 300,0 468,9 +478,2 -168,9 

13.  Finansinių įsipareigojimų vykdymo 

išlaidos (grąžintos paskolos) 
293,4 101,1 2453,2 +192,3 -2352,1 

14.  IŠ VISO IŠLAIDŲ 27 552,3 20 717,2 22 173,9 +6 835,1 -1 456,7 

15.  Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 
2 231,1 3 041,0 1 997,4 -809,9 +1 043,6 

_____________ 

 

 

 

  



49 

 

 

Biudžeto išlaidos pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją 
 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Pavadinimas 
Išlaidos, tūkst. Eur 

Skirtumas, tūkst. Eur (-sumažėjimas / + 

padidėjimas), tūkst. Eur 

2022 m. 2021 m. 2020 m. 2022 m. / 2021 m. 2021 m. / 2020 m. 

1. 2.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 13 256,6 11 640,5 10 536,3 +1 616,1 +1 104,2 

2. 2.2. Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 6 427,5 4 144,6 3 806,2 +2 282,9 +338,4 

3. 2.3. Palūkanos 33,1 27,6 48,1 +5,5 -20,5 

4. 2.5. Dotacijos 16,6     

5. 2.7. Socialinės išmokos 2 828,7 2010,2 1549,0 +818,5 +461,2 

6. 2.8. Kitos išlaidos 1 232,5 1 235,1 739,4 -2,6 +495,7 

7. 3.1. 
Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidos 
2 685,7 1 258,1 2572,8 +1 427,6 -1314,7 

8.  IŠ VISO ASIGNAVIMŲ 26 480,7 20 316,1 19 251,8 +6 164,6 +1 064,3 

9. 3.2. 

Finansinio turto padidėjimo išlaidos 

(finansinio turto įsigijimo / investavimo 

išlaidos) 

778,2 300,0 468,9 478,2 -168,9 

10. 3.3. 
Finansinių įsipareigojimų vykdymo 

išlaidos (grąžintos skolos) 
293,4 101,1 2453,2 192,3 +2 352,10 

11.  IŠ VISO IŠLAIDŲ 27 552,3 20 717,2 22 173,9 6 835,10 -1 456,7 

12.  
Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigai 
2 231,1 3 041,0 1 997,4 -809,9 1 043,6 

_________________ 

 

 



50 

 

 Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“ 

8 priedas  

 

Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m. biudžeto pajamų ir asignavimų palyginimas 

 

Biudžeto tvirtinimas 

 
Savivaldybės tarybos 

sprendimo, kuriuo 

patvirtintas / patikslintas 

biudžetas, duomenys 

Pajamos, 

tūkst. Eur 

Nepanaudota 

2021 m. 

pajamų dalis, 

tūkst. Eur 

Pakoreguotų 

pajamų 

suma, tūkst. 

Eur 

Patvirtinti 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Pajamų
122

 ir 

asignavimų 

skirtumas, tūkst. 

Eur 
Data Nr. 

1 2 3 4 5 6 7 

    (3+4)  (5-6) 

2022-02-24 T-21 22 934,0 3 041,0 25 975,0 26 420,5 -445,5 

2022-04-27 T-74 23 454,4 3 041,0 26 495,4 27 133,2 -637,8 

2022-05-31 T-106 23 480,4 3 041,0 26 521,4 27 159,2 -637,8 

2022-07-07 T-136 24 299,4 3 041,0 27 340,4 27 978,2 -637,8 

2022-09-15 T-163 24 441,6 3 041,0 27 482,6 28 120,4 -637,8 

2022-10-20 T-181 25 253,0 3 041,0 28 294,0 28 931,8 -637,8 

2022-11-29 T-199 25 434,6 3 041,0 28 475,6 29 113,4 -637,8 

2022-12-22 T-214 25 420,9 3 041,0 28 461,9 28 714,7 -252,80 

Biudžeto vykdymas 2022 

metais 
26 742,4

123
 3 041,0 29 783,4 27 552,3

124
 2 231,1 

_________________ 

 

Ignalinos rajono savivaldybės 2022 m. biudžeto planavimas 
 

Savivaldybės tarybos 

sprendimo projektas dėl 

biudžeto tvirtinimo 

Pajamos, 

tūkst. Eur 

Nepanaudota 

2021 m. pajamų 

dalis, tūkst. Eur 

Pakoreguotų 

pajamų suma, 

tūkst. Eur 

Asignavimai, 

tūkst. Eur 

Pajamų
125

 ir 

asignavimų 

skirtumas, 

tūkst. Eur Data Nr. 

1 2 3 4 5 6 7 

    (3+4)  (5-6) 

2022-02-11 SP-38 22 915,5 3 041,0 25 956,5 26 402,0 -445,5 

2022-04-12 SP-99 23 454,4 3 041,0 26 495,4 27 133,2 -637,8 

2022-05-18 SP-133 23 480,4 3 041,0 26 521,4 27 159,2 -637,8 

2022-06-23 SP-164 24 292,3 3 041,0 27 333,3 27 971,1 -637,8 

2022-08-30 SP-183 24 441,6 3 041,0 27 482,6 28 120,4 -637,8 

2022-10-10 SP-212 25 032,2 3 041,0 28 073,2 28 711,0 -637,8 

2022-11-17 SP-229 25 499,2 3 041,0 28 540,2 29 178,0 -637,8 

2022-12-09 SP-249 25 438,8 3 041,0 28 479,8 28 732,6 -252,8 

_______________  

                                                 
122

 Nepanaudotos pajamų dalimi pakoreguotos patvirtintos pajamos. 
123

 Iš viso pajamų (Pajamos+Įplaukos iš finansinio turto ir įsipareigojimų). 
124

 Iš viso išlaidų (Iš viso asignavimų+Finansinio turto padidėjimo išlaidos (finansinio turto įsigijimo / investavimo 

išlaidos)+Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos paskolos)). 
125

 Nepanaudotos pajamų dalimi pakoreguotos patvirtintos pajamos. 



51 

 

 Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“ 

9 priedas  

 

Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir gautų paskolų 2022 m., 2021 m. ir 2020 m. palyginimas 

 

Eil. 

Nr. 

Pajamų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Pavadinimas 
Įplaukos, tūkst. Eur 

Skirtumas, tūkst. Eur (-sumažėjimas / + 

padidėjimas), tūkst. Eur 

2022 m. 2021 m. 2020 m. 2022 m. / 2021 m. 2021 m. / 2020 m. 

1. 1.1. Mokesčiai 14 943,9 12 417,2 10 296,1 +2 526,7 +2 121,1 

2. 1.1.1. Pajamų ir pelno 

mokesčiai 
14 396,3 11 905,4 9 784,3 +2 490,9 +2 121,1 

3. 1.1.3. Turto mokesčiai 523,2 497,6 499,1 +25,6 -1,5 

4. 1.1.4. Prekių ir paslaugų 

mokesčiai 
24,4 14,2 12,7 +10,2 +1,5 

5. 1.3. Dotacijos 10 166,6 8 143,4 8 909,1 +2 023,2 -765,7 

6. 1.3.4. Dotacijos iš kitų 

valdžios sektoriaus 

subjektų 

10 166,6 8 143,4 8 909,1 +2 023,2 -765,7 

7. 1.4. Kitos pajamos 1 113,5 776,6 659,6 +336,9 -117,0 

8. 1.4.1. Turto pajamos 205,9 223,8 194,3 -17,9 +29,5 

9. 1.4.2. Pajamos už prekes ir 

paslaugas 
864,9 533,2 455,7 +331,7 +77,5 

10. 1.4.3. Pajamos iš baudų ir 

konfiskacijos 
17,6 13,6 8,6 +4,0 +5,0 

11. 1.4.4. Kitos neišvardintos 

pajamos 
25,1 6,0 1,0 +19,1 +5,0 

12. 4.1. Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

267,2 222,6 111,1 +44,6 +111,5 

13. 4.1.1. Ilgalaikio 

materialiojo turto 

realizavimo pajamos 

264,1 222,6 111,0 +41,5 +111,6 

14. 4.1.3. Atsargų realizavimo 

pajamos 
3,1 0,0 0,1 +3,1 -0,1 

15.  IŠ VISO PAJAMŲ 26 491,2 21 559,8 19 975,9 +4 931,4 +1 583,9 

16. 4.3. Finansinių 

įsipareigojimų 

prisiėmimo 

(skolinimosi) 

pajamos 

251,2 201,0 2 453,2 +50,2 -2 252,2 

17.  Metų pradžios likutis 3 041,0 1 997,4 1 742,2 +1 043,6 +255,2 

18.  IŠ VISO 29 783,4 23 758,2 24 171,3 +6 025,2 -413,1 

19.  Nepanaudotų lėšų 

likutis metų pabaigai 
2 231,1 3 041,0 1 997,4 -809,9 +1 043,6 

  Iš jo praėjusių metų 

nepanaudota pajamų 

dalis 

2 231,1 2 941,0 1 997,4 -709,9 +943,6 

  Skolintų lėšų likutis - 100,0 - -100,0 -100,0 

_______________ 

 

  



52 

 

Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“ 

10 priedas 

 

 

Ignalinos rajono savivaldybės subjektų įsiskolinimo pokytis 

 

 
 

2 pav. Bendras įstaigų kreditorinis įsiskolinimas 2018–2022 m. Eur. 

(įskaitant sumas paskoloms grąžinti) 
  

 

  

2018.12.31 2019.12.31 2020.12.31 2021.12.31 2022.12.31 

3 119 094,97 
3 075 082,51 

3 017 997,22 

3 153 078,80 

3 311 172,11 

Kreditorinis įsiskolinimas 2018–2022m. 



53 

 

Kreditorinis įsiskolinimas pagal įstaigas 
 

Eil. Nr. VSS pavadinimas 

 

Mokėtinos sumos, Eur 

 

2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 

Kreditorinio įsiskolinimo 

2021–2022 m. padidėjimas (+) 

/ sumažėjimas (-),tūkst.. Eur 

1. 

Ignalinos rajono savivaldybės 

administracija (įskaitant sumas 

paskolas grąžinti) 

3 034 482,29 2 929 800,52 2 951 607,48 2 944 544,74 104 681,77 

2. 

Ignalinos rajono savivaldybės 

administracija (išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) 

64 573,33 14 616,95 26 809,28 31 848,58 49 956,38 

3. 
Ignalinos rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 
495,58 - - - 495,58 

4. Ignalinos rajono kultūros centras 709,32 107,36 1 555,64 - 601,96 

5. Ignalinos rajono priešgaisrinė tarnyba 447,65 302,87 120,77 98,15 144,78 

6. 
Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

539,10 4 125,55 
625,48

126
 

409,69
127

 

339,38
128

 

2 015,14
129

 
-3 586,45 

7. Ignalinos r. Vidiškių gimnazija 64,13 229,07 67,31 112,00 -164,94 

8. 
Didžiasalio vaikų globos ir socialinės 

paramos šeimai centras 
279,48 163,26 - 262,72 116,22 

9. Dūkšto globos namai 1,33 14,60 - - -13,27 

10. 

Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Naujojo Daugėliškio 

seniūnija 

4 483,59 837,79 - 45,05 3 645,8 

11. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Dūkšto seniūnija 
1 284,88 1 481,82 461,78 274,64 -196,94 

12. Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla 2 923,88 3 363,20 81,01 1 305,76 -439,32 

13. 
Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ 

gimnazija 
789,56 326,12 172,46 - 463,44 

14. 
Ignalinos rajono švietimo pagalbos 

tarnyba 
82,14 6,23 - - 75,91 

15. Ignalinos krašto muziejus 0,93 25,87 10,95 117,32 -24,94 

16. 
Ignalinos rajono socialinių paslaugų 

centas 
26,12 129,61 32,80 1 192,05 -103,50 

                                                 
126

 Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija 
127

 Ignalinos gimnazija 
128

 Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazija 
129

 Ignalinos gimnazija 



54 

 

17. 
Ignalinos rajono turizmo informacijos 

centras 
5 251,89 1 639,10 250,55  3 612,79 

18. 
Ignalinos rajono švietimo ir sporto 

paslaugų centras 
988,62 1 995,52 1478,97 - -1006,90 

19. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Ceikinių seniūnija 
3 690,66 3 941,63 2 884,18 2 187,97 -250,97 

20. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Didžiasalio seniūnija 
96,16 7 585,47 452,43 213,03 -7 489,31 

21. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Ignalinos seniūnija 
4 243,76 830,32 777,17 573,57 3 413,44 

22. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Kazitiškio seniūnija 
1 717,50 2 689,75 - 796,02 -972,25 

23. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Linkmenų seniūnija 
4 309,59 1 541,70 392,84 878,58 2 767,89 

24. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Mielagėnų seniūnija 
877,81 3 361,45 1 616,30 3 530,16 -2 483,64 

25. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Rimšės seniūnija 
2 116,82 993,83 178,87 1 933,18 1 122,99 

26. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Tverečiaus seniūnija 
649,57 870,98 264,22 398,92 -221,41 

27. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Vidiškių seniūnija 
806,88 365,44 0,05 67,87 441,44 

28. 

Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Ignalinos miesto 

seniūnija 

5 883,24 23 254,34 2817,49 978,67 -17 371,10 

29. 

Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir 

kaimo reikalų skyrius 

233 929,63 163 095,40 51 158,95 112 142,71 70 834,23 

30. 
Ignalinos Miko Petrausko muzikos 

mokykla 
- - 257,38 - - 

31. 
Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnyba 
- - - - - 

32. 
Ignalinos rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 
- - - - - 

33. 
Iš viso (išskyrus sumas paskoloms 

grąžinti) 
341 263,15 237 895,23 93 199,02 162 386,35 103 367,92 

34. Iš viso 3 311 172,11 3 153 078,80 3 017 997,22 3 075 082,51 158 093,31 

_________________ 

 

  



55 

 Audito ataskaitos „Ignalinos rajono savivaldybės 

2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais vertinimas“  

11 priedas 

 

 

Viešojo sektoriaus subjektams pateiktų rekomendacijų skaičius 
 

Eil. Nr. Subjekto pavadinimas 

Rašto duomenys Teikta 

rekomendacijų 

(vnt.) 
Data Nr. 

1. Ignalinos rajono savivaldybės administracija 

2023-05-15 

2023-06-21 

2023-06-28 

2023-06-29 

S-21 

S-29 

S-35 

S-36 

1 

1 

1 

3 

2. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazija 
2023-05-30 

2023-06-25 

S-23 

S-32 

3 

3 

3. Ignalinos r. Vidiškių gimnazija    

4. 
Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų 

centras 

   

5. Ignalinos rajono kultūros centras    

6. Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla 2023-05-16 S-22 3 

7. Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 
2023-05-10 

2023-06-26 

S-20 

S-33 

1 

4 

8. Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykla    

9. Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyba    

10. Ignalinos krašto muziejus 2023-06-28 S-34 3 

11. 
Ignalinos rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 

   

12. 
Didžiasalio vaikų globos ir socialinės paramos 

šeimai centras 

   

13. Dūkšto globos namai    

14. Ignalinos rajono socialinių paslaugų centas    

15. Ignalinos rajono priešgaisrinė tarnyba    

16. 
Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

   

17. Ignalinos rajono turizmo informacijos centras    

18. VšĮ Ignalinos rajono poliklinika 2023-06-22 S-30 3 

19. VšĮ Ignalinos rajono ligoninė 2023-07-07 S-37 4 

20. 
VšĮ Ignalinos atominės elektrinės regiono 

plėtros agentūra 

   

21. 
VšĮ „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato 

biuras“ 

   

22. VšĮ Ignalinos sveikatinimo parkas    

23. VšĮ Lietuvos žiemos sporto centras    

 Iš viso rekomendacijų   30 
________________ 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas Kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Ignalinos rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų

ataskaitų rinkinio, savivaldybės lėšų ir turto valdymo,

naudojimo ir disponavimo jais vertinimas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-14 Nr. A-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo PDF-LT-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Masiulienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-14 11:07

Parašo formatas PAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-14 11:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ana Valentienė Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-14 11:08

Parašo formatas PAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-14 11:09

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-08-20 18:34 - 2025-08-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Masiulienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-14 11:12

Parašo formatas PAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-14 11:13

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230713.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-07-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-07-14 nuorašą suformavo Diana Masiulienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


		Diana Masiulien��
	2023-07-14T08:07:35+0000
	Diana Masiulien��
	signature


		Ana Valentien��
	2023-07-14T08:08:56+0000
	Ana Valentien��
	signature


		Diana Masiulien��
	2023-07-14T08:12:49+0000
	Diana Masiulien��
	registration




